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KASDIENĄ...
Nesvarbu
Jau neramu
Delko gailės
Generolo humoras

Nežinau kodėl lūli laikraščiai 
tiek svarbos dėjo j Pierrc Lava- 
lio pavarvinę iš Vichy ministeri
jos, pavadavimą jo Pierre Flan- 
dinu į’

Lavalis buvo daugiau Musso- 
linio žmogus, Flandinas buvo ir 
yra daugiau hitlerininkas.

Mussolinio žvaigždei gęstant, 
generolas Petain padarė pakei
timą. Bet kiek čia svarbos Ame
rikai ar Anglijai?

Londonas praneša apie neri
mą Italijoj.

Budapeštas praneša apie ko
munistų areštus Rumanijoj.

Indo-Kinijos vyriausybė pati 
praneša apie sukilimus toj šaly 
ir komunistų areštus.

Jei dabar taip, tai ko iki pava
sariui galima sulaukti?

' ANGLAI APSUPA100J00ITALŲ KA ĮEINA Į LIBIJA
PRIEŠINASI PRAVEDIMUI ĮSTA
TYMŲ PRIEŠ DARBO UNIJAS; 
DRAUDIMAS STREIKU NEGELBĖS

Italijoj Pasireiškiąs Italijos Valdžia 
Prieš Valdžią Taikos Nejieško,
Judėjimas Sako Laikysis

Rymas, grd. 15.—Į Graikijoj, 
paleistus gandus, kad Italija no
rinti taikos su graikais, Mussoli
nio radijas atsako, jog Italija lai-

Londonas, grd. 15.—Gauta ži
nių iš Italijos, jog Milane ir Tu
rine pasireiškęs didelis subruz
dimas prieš valdžią. Maršalo

ANGLAI TVIRTINA SUĖMĖ APIE 
50,000 ITALŲ ARMIJOS; VE
JASI ITALU KARIUOMENĖ I LIBIJA

Samdytojai Nori Pasinaudoti Karo Padė- 
čia ir Slopinti Bile Pasipriešinimą iš 

Darbininkų Pusės

Keiptas melų atgal Vokietijoj 
išžudyta keli tūkstančiai nazių, 
kurie reikalavo vykdymo “na- 
cionalio socializmo”,. kaip Hit
leris jiems žadėjo.

Bet pastarojoj -savo kalboj 
> Hitleris labai šūkavo prieš kapi- 
uLlalizmą, žadėjo jo sunaikinimą, 

i Matomai, Vokietijoj ne kokia 
/padėtis.

Didėlės svarbos yra augantis 
Anglijoj reikalavimas liaudies 
valdžios. Anglai matoipai įsiti
kina, kad su SSSR susitarti ne
bus galima prie šios valdžios.

Visose šalyse gal pakiltų judė
jimas prieš fašizmą, jei Anglijos 
valdžioje munichierių neliktų.

Maskvos radijas, sako labai 
. entuziastingai praneša apie ita

lų sumušimą Egypte.
■į' O ko Maskvai gailėtis Musso

linio. Juk jis-gelbėjo baronui 
Mannerheim ir Suomijos dvari
ninkams ir bankieriams prieš 
SSSR daugiau negu kas kitas.

Kita, juk jis smaugė Ispanijos 
respubliką, kurią Sovietų Sąjun
ga norėjo išgelbėti. Jo submari- 
nai skandino SSSR laivus.

Amerikoj susidarė komitetas 
prieš karą—“America First 
Committee”. Jis ypač kovos 
prieš Win. A- White komitetą, 
kuris veda propagandą už karą, 
po obalsiu “Gelbėti Ameriką pa
dedant Anglijai.”

,1 l karui priešingų komitetą sio- 
K jo senatorius Wheeler, Katha- 

A ryn Lewis, John Lewiso duktė 
ir keli kiti pažangesni žmonės.

Komiteto pasitikėjimą men
kina tas, kad Henry Fordas irgi 
su juo.

Gen. Hugh Drum humoras 
daugeliui nepatiks. Jis sako, kad 
Amerikos armija būtų labai ge
ra karui su indionais.

Su kitais kariauti ją reikia mo
derninti, sako generolas.

n Jis gaus nemalonių konipli- 
menių.

Naujasis Japonijos ambasa
dorius Amerikai, Kichisaburo 
Nemura, sako dirbąs planą pa
gerinimui Amerikos ir Japonijos 
santikių.

Keletas dienų atgal japonai vi
sai kitu tonu kalbėjo į Ameriką.

Gal Italijos suklupimas pa
veikė į visą ašį. Mat kada vienas 
ašies galas linksta, kitas galas 
taipgi nestovi tiesiai.

V. Andrulis.

WASHINGTON, grd. 15.— 
Septinta Nacionalė Konferenci
ja del pravedimo organizuo
tiems darbininkams prielankių 
įstatymų, išstojo prieš užsimoji
mus drausti streikus ir slopinti 
darbo unijas. Pats Darbo Sekre
torės pavaduotojas Dan Tracy 
pripažino, kad samdytojai, prie
dangoj “apsigynimo darbų” no
ri pelnytis slopindami bile dar
bininkų pasipriešinimų. Jie prie 
kiekvienos progos primeta dar
bininkams priešinimąsi “apsi
gynimo darbams.”

Tracy pripažino, jog daroma 
spaudimas pravesti įstatymus, 
kurie draustų streikuoti, kurie 
suvaržytų darbo unijoms teises.

Konferencija pasisakė prieš 
lai. Streikų uždraudimas darbo 
našumą nepadidintų. Tas padė
tų ne apsigynimo darbams, bet 
samdytojams pelnus padidintų. 
Tatai sukeltų darbininkuose blo
gą sentimentą ir privestų prie 
griežtų kovų daugely atsitikimų.

CIO sekretorius James Carey 
ragino priešintis ruošiamiems 
valstijom įstatymam prieš strei
kus, nes pravėdintas tų įstatymų 
paakstintų taipgi pravėdintą kri
minalinio sindikalizmo įstaty
mų, o lai reikštų visišką suvar
žymą darbininkų teisių ir pavo
jų civilėm laisvėm.

Laukiama Francu- 
zijoj Sukilimo, Esą 
Reiškiniai Tam

IVashingtonas, gruodžio 15. 
—Francūzijoj esą reiškiniai ve
danti prie kokio smarkaus išsi
veržimo prieš valdžią. Lavalis 
pavarytas iš ministerijos būk 
dėlto, kad jis planavęs pats val
džią savo rankon paimti, pasi
naudodamas dideliu nepasiten
kinimu Francūzijos žmonių.

Torpedavo Anglijos 
Pasažierinj Laivą 
Su 60 Žmonių

New York, grd. 15.—Anglijos 
pasažierinis laivas Western 
Prince torpeduotas apie 400 my
lių į šiaurvakarius nuo Ai
rijos, čia nugirsta per Mackay 
radiją.

Laivas vežė 60 pasažierių ir 
daug vijokio gero.

30,000,000 Indijonų 
Amerikose Esą 
Priešai Fašizmo

New Haven, Conn., grd. 15.— 
Indionų Reikalų Federalis ko- 
misionierius, čia kalbėdamas pa
reiškė, jog šiaurinėj ir pietinėj 
Amerikose yra apie 30,000,000 
indionų, kuri yra didelė demok
ratijai spėka prieš fašizmą.

(Suprantama, jei patys indio- 
nai turi demokratiją).

WASHINGTON, grd. 15.— 
CIO Maritime Komitetas kaltina 
federal? valdžią, kad ji nepaiso 
leikli jūrininkams bedarbės 
kompensaciją, o daugelis laivų 
darbininkų likosi be darbo iš 
priežasties karo, nes daug pre
kinių laivų sulaikyta, stovi prie
plaukose.

Kaltinimas įteikta Kongreso 
Komitetui, kurio pareiga tirti 
reikalingų pašelpos padėtį.

Smerkiama ir laivų savininkų 
pastangos padėti laivų darbi
ninkus j tą padėtį, kurioje buvo 
senai, kol neturėjo unijos.

Aliejaus Linijos
Rumanijoj Išsprogdinta

Budapeštas, gruodžio 15. — 
Iš Rumanijos ateina žinių, jog 
Anglijos slaptieji agentai dirbą 
sulaikymui Vokietijai aliejaus 
pristaymą. Jų pasidarbavimu 
išsprogdinta aliejaus dūdos ir 
uždegta aliejus.

Čieli aliejaus šaltiniai užsi
degę.

Francūzijos Fašistinis 
Režimas Baimės Apimtas

Vichy, grd. 15.—Pierre Lavai 
atsisakė iš vice-premiero ir už
sienio reikalų . ministerio, o jo 
vieton paskirtas Pierre-Etiene 
Flandin, kuris ir laike liaudies 
fronto valdžios atvirai stojo už 
susitarimą su Hitleriu.

Vichy fašistinis režimas, sa
koma, apimtas baimės dėlei au
gančio francūzų nepasitenki
nimo.

John Brophy Paskirtas 
Galva Industrinių 
CIO Tarybų

Washingtonas, grd. 15.—CIO 
prezidentas Philip Murray pa
skelbė, jog CIO unijų Industri
nių Tarybų (Councils) galva bus 
John Brophy, iš Angliakasių 
unijos.

Jis bus atsakomingas už ko
ordinavimą industrinių tarybų 
darbo.

Tokios tarybos sudaryta iš 
miestų arba valstijų unijų. Jos 
rūpinasi geresniu organizavimo 
darbo vedimu, taipgi santikiais 
atskirų unijų.

Badoglio šalininkai atvirai reiš
kia valdžiai pasipriešinimą. Di
delis nerimas ir pesimizmas 
italus apima.

(Rymo pranešimai tai užgin
čija; sako, nerimo neesą.)

Anglijos Lakūnai 
Bombardavę Kielą 
Ir Bremeną

Londonas, grd. 15.—Anglijos 
aviacija daužė Kiel kanalo bazę, 
taipgi bombardavo ir Bremeno 
prieplauką.

Olandijoj ir okupuotoj Fran
cūzijoj bombarduota airporlai.

Londonas turėjo vieną naktį 
ramybės. Liverpoolis bombar
duotas nazių lakūnų.

Rumanijoj Neramu, 
Valdžia Suiminėja 
Komunistus

kos neieškanti.
Karas Afrikoj būsiąs ilgas, 

nežiūrint anglų pasisekimų, sa
ko italai. Italai moką manevruo
ti, tai Anglijai galį pritrūkti ka
riuomenės.

Ragina Siųsti Laivų 
Konvojus Anglijai 
Gelbėti

Washingtonas, grd. 15.—šali
ninkai didesnio Anglijos rėmimo 
šiame kare, reikalauja, kad 
Amerikos vyriausybė siųstų lai
vyno konvojus siunčiant Angli
jai karo reikmenis. Taipgi jie ra
gina parduoti Anglijai visus 143 
kitų šalių laivus, kurie užsilikę 
Amerikoj, Vokietijai tas šalis 
parėmus.

Suomijoj ir Likučiai 
Demokratijos 
Išnyksta

Graikai Sako Suėmę 200 Italų Karininkų ir 
7,000 Kareivių; Italai Apleidžia Valona 

Prieplauką Albanijoje
Cairo, gruodžio 15 d.—Ang

lai jau suėmę Egypte arti 50,000 
italų ir veja toliau į Libiją li
kučius sulaužyto italų fronto.

Italai kraustosi iš Capuzzo, 
kuris yra svarbiausia italų ba
ze Libijoje.

Į vakarus už Solum, anglai 
užbėgę iš priekio padraikiems 
italų pulkams, skubinantiems 
į Libiją ir stengiasi juos suimti.

Anglai planuoja eiti Italijos 
kolonijon Libija.

Anglų aviacija jau bombar
davus Bardia prieplauką Libi
joj. Numetę daug bombų ir pa
stebėję, kad po ekspliozijai 
liepsna kilus bent 1,000 pėdų 
aukštyn.

Laivynas irgi bombarduoja 
pakraščio pozicijas.

Budapeštas, Vengrija, grd. 15. 
—Pranešimai iš Rumanijos sa
ko, kad augant nepasitenkinimui 
fašistine valdžia, iwadcta. areš
tuoti komunistai.

Suimta 47 žydai irgi kalti
nami komunistais esant.

Suimta žymūs buvusios finan
sų ministerijos žmonės, kurie 
irgi įtarti esant komunistais. 
Pas juos rasta “bolševikų lite
ratūros.”

Suimtuosius teis karo teismas.

5,424 Žydų Apleido Italiją 
Del Anti-Semitizmo

Rymas, grd. 15.—Policija skel
bia, jog pradėjus antisemitinę 
propagandą Italijoj, jau apie 5,- 
424 žydai “liuosnoriai” apleidę 
Italiją, ieškoti kitur prieglaudos.

Viso Italijoj buvę 1938 melais 
57,425 žydų.

Šauks Kariuomenėn 
28,739 Rezervinių

Washington, grd. 15. — Karo 
departmentas skelbia, jog visi 
reguliarės armijos rezerviniai, 
kurie neturi vaikų ir nemaitina 
tėvus ar kitas gimines, bus pa
šaukti kariuomenėn stoti. Viso 
jų susidarys virš 28,00(1.

Lisbon.—čia sustojo pulkinin
kas Papvassiliou, kuris vyksta į 
Ameriką su “speciale” iš Grai
kijos “misija”.

Kokia ta misija tas slepiama.

Maskva, grd. 15.—Laikraštis 
“Izveslija” rašo, jog Suomijoj 
jau mirė ii- likučiai buržuazinės 
demokratijos. . Pajutę augantį 
žmonių nepasitenkinimą Suomi
jos valdonai suvaržė ir tas tei
ses, kokių buvo toj šaly pirmiau.

Jie biją Suomių-Karelų Sovie
tinės Respublikos įtakos.

ARMIJOS DOKUMENTAI 
DINGĘ.

Havana.—Amerikos ambasa
dos atašė sako, kad jis buvo už
pultas nežinomų žmonių ir nuo 
jo atimta svarbūs armijos doku
mentai.

TRYS ŽUVO NELAIMĖJ.
Franklin, Ind.—Automobiliui 

atsimušus j tiltą, trys vyrai už
mušti, o du sužeisti. Visi iš In- 
dianapolio.

Žinios iš Tarybų Lietuvos
Vilnius.—Vilnius, pertvarky

damas pramonės reikalus, yra 
labai susidomėjęs kolektyvine 
veikla. Nesenai susidarė nauja 
artelė, j kurią susijungė 23 ma
žesnieji saldainių fabrikėliai su 
trimis šimtais darbininkų. Fa
brikėliai jau sujungė savo įren
gimus ir žaliavas, taip pat iš
montuojami varstotai ir perve
žami į vieną vietą. Visų šitų fa
brikėlių mašinos ir kitas turtas 
įkainojamas 300,000 litų. Kolek
tyviai dirbant, manoma ne tik 
produkciją pakelti, bet ir page
rinti jos kokybę.

VAIKO ŽAISLAS TĖVĄ UŽ
MUŠĖ.

Newark, N. J.—Herbert Ree
se, 10 metų berniukas, žaidė su 
orlaiviuku paleisdamas jį šlubo
je. Žaislo orlaiviukas skrysda- 
mas pataikė berniuko tėvui į 
smilkinį, nuo ko tėvas mirė li
goninėj.

už mokslą. Tegyvuoja visų mo
kinių tėvas drg. Stalinas!

Ispanija Pasiima 
Kontroliuoti Tanžyro 
Laisvą Zoną

Madridas, grd. 15'. — Tanžyro 
prieplaukoje laisvas zonas, kur 
bile šalies laivai galėjo laisvai 
būti, jau panaikintas. Ispanijos 
valdžia pasiėmė tai kontrolėm

Anglai reiškia baimes, kad 
Franco tai darąs Hitlerio įsaky
tas ir kad sekantis gali būti ata
kos ant Gibraltaro.

Kelios Firmos ir Unijos 
Lokalas Kaltinama 
Raketerystėje

Detroit, Mich., grd. 15.—Pen
kios didelės firmos ir vienas lo
kalas (337) lymsterių unijos, 
kaltinami naudpjime prievartos 
prieš mažesnes pigios popieros 
firmas, kad jas iš biznio iš
mušti.

Naudota teroras prieš kelias 
mažesnes popieros kompanijas. 
Net bombos padėliota.

Atėnai, gruodžio 15.—Italijos 
kariuomenė, sakoma, aplei
džia Valoną, antrą didžiausią 
prieplauką Albanijoj.

Graikai giriasi, smarkiai su
mušę italus. Suėmę 200 kari
ninkų ir 7,000 kareivių nelais
vėn.

Anglų ir graikų aviacija 
smarkiai bombardavus Valo
ną ir apdaužė prieplauką tiek, 
kad ji negalima gerai naudoti.

Klisura ir Tepelini srityse 
įvykę aršių mūšių.

Chimara kalnų srity italai, 
palikę daug karo reikmenų, 
bėga.

Sulaužytas italų frontas Chi
meros apielinkėj yra tokioj 
padėty, jog vargiai leis italams 
kiek atsispirti, naujas pozicijas 
sudaryti.

Graikai suėmė 120 sunkiųjų 
kanuolių, 55 anli-tankines ir 
orlaiviams šaudyti kanuoles ir 
daug kitos karo medžiagos.

MIRĖ MINISTERIS.

Belgradas.—čia mirė Anton 
Korošec, senato prezidentas ir 
apšvietos ministeris.

Sovietų Radijas 
Skelbia Italų Pralai
mėjimą Afrikoj.

Maskva, gruodžio 15.—Vakar 
čia per radiją paskelbta italų 
sumušimas Egypto tyruose. Sa
ko, italų planai ofensyvui visai 
sudaužyta. Jie smarkiai bėga 
į Libiją.

Sovietų radijas taipgi sake, 
kad SSSR remia Kiniją ir rems 
toliau.

Kaunas.—XII vidurinės mo
kyklos mokiniai priėmė padėkos 
rezoliuciją vyriausybei už pa
naikinimą mokesties už mokslą. 
Tas rodo, kad nauja Lietuvos 
valdžia rūpinasi išmokslinimu 
viso savo krašto jaunimo.

Mokiniai sako, jie pasižada ką 
išmoks perduoti liaudžiai ir 
Veikti kiek gali krašto labui.

Kaunas.—Suintensyvinus ne
baigtų gyvenamų namų Kauno 
mieste iš valdžios paskolos sta
tybą ligi X. 21 d. užbaigta įreng
ti 10 gyvenamų namų, kuriuose 
jau apgyvendinta 15 butų (17 
kmb. ir 15 virtuvių), o tuščių 
yra dar 8 butai (8 kamb. ir 4 
virtuvės). Tuos namus įrengė 
šie namų savininkai: Ambraziū- 
nai A. ir E. (Pavasario 12 Nr.), 
Marcinkoniai Jul. ir Dom. (Na
ručio 22), Pacevičiai J. ir O. 
(Marvelės g. 29), Bedarbienė E. 
(Damijonaičio g. 9), Mildaus- 
kienė Emilija (Grinčupio g. 10), 
Sagailienė St. (Jėsios 3), šešel- 
gis Ant. (Švenčionių 3), Ručins
kienė Elena (Ramygalos 29-31), 
Račinskaitienė Antanina (Straz
delio 26), Katkevičienė Bronė 
(Panerių 41).

Antra Amerikietė 
Suimta Vokiečių 
Policijos Paryžiuje

Washingtonas, grd. 15.—Vo
kiečių policija suėmė jau antrą 
amerikietę, Mrs. Etta Shiber, 
okupuotoj Francūzijoj.

Pirmoji suimta Elizabeth 
Deegan, dirbus Amerikos amba
sadoj, Paryžiuj.

Už ką antra areštuota nėra 
žinių.

(ndo-Kinijoj Sukilę 
Vietos Gyventojai, 
Daug Suimta

Saigon, grd. 15. — Kolonialė 
francūzų valdžia skelbia suse
kus sukilimą ir suėmus 1,000 
indo-kinų, kurie atsakomingi už 
planavimą. Jie esą komunistai.

Indo-Kinų valdžia pasidavus 
Japonijai, o jos gyventojai dau
giau linkę prie Kinijos, tai ir, 
pasireiškia sukilimai ypač nuo 
to, kai Japonija įsigijo bazes toj 
šalyj.

NELAUKĖ NELAIMĖS, UŽSI
MUŠĖ.

San Francisco, Cal.—Hermina 
Brunwald, išsigandus, kad gat- 
vekaris pasileido bėgti nuo kal
nelio pilna žmonių gatve, šoko 
iš gatvekario ir užsimušė.

Dvidešimts Žmonių Sužeis
ta Aliejui Užsidegus

Texas City, grd. 15.—Užside
gus dideliam žalio aliejaus re
zervuarui, apie dvidešimts žmo
nių, dirbę ten apdegė. Sudegė vi
so apie 135,000 statinių aliejaus.

Penki darbininkai pavojingai 
apdegė.

Malėtai.—Malėtų nepilnosios 
vidurinės mokyklos mokiniai 
nuoširdžiai dėkojame TSRS Vy
riausybei už nusprendimą netai
kyti LTS Respublikoje savo nu
tarimo apie įvedimą mokesčio

Vilnius.—Žemės dalinimo dar- 
darbai Vilniaus krašte jau eina 
prie galo. Vilniaus apskrityje 
kiek galima didinami daržo
vėms auginti žemės plotai. Dar- 
žovių produkciją norima padi
dinti 40%. N. Vilnioje toki dar
žai norima išplėsti ligi 200 hek
tarų.

$100,000 ĮMONĖ SUDEGĖ

Hoboken, N. J.—Gaisras su
naikino didelę, visą bloką už
imančią, Condenser Service 
įmonę, kurioje dirbta karo reik* 
mens.

Gaisras padarė nuostolių 
$100,000.

Tokio.—Nuo sausio mėnesio 
Japonijoj reikės apsieiti tik su 
vienu rankšluosčiu per metą lai
ko. Valdžia pravedanti didelį 
taupumą.

Bourne, Mass. — Dviem auto
mobilistams susidūrus smarkiai 
važiuojant penki žmonės užmuš
ta ir keli sunkiai sužeisti.
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Francuzijoj Nieko Svarbaus
Maršalas Petain tik perkinkė arklius, 

pakeisdamas Lavalį Flandinu. Lavalis, 
kurį Petainas skaitė savo įpėdiniu, buvo 
stipriai hitlerinės orientacijos. Jį pravi
jo ir jo vieton padėjo Flandiną, kuris gal 
dar stipriau laikysis prie Hitlerio. Flan- 
din žinomas dar iš Municho laikų. Tai jis 
gavo telegramą iš Hitlerio su padėka už I 
pasidarbavimą. Kuomet jis, kartą, pasi
kėlė kalbėt parlamente, tai kairieji jį pa
sveikino “heil Hitleri”. Jis pilnai to užsi
pelnė.

Pakeisdamas savo ministerius Petainas 
stipriai užakcentavo, kad Francūzijos 
santykiai su Vokietija nepasikeičia. Kli
ka, kuri viešpatauja Vichy, bus kaip bu
vus Hitlerio valios pildytoja. Italijai li
pant prie liepto galo, ji gal piršis užimti 
Italijos vietą, kaipo naujas ašies člunkas.

Tas scenerijos pasikeitimas Vichy dar 
nieko nepasako apie tikrąją Francūzijos 
liaudies nuotaiką. Kad Francūzijos “po
žeminis” gyvenimas virte verda, kad 
Francuzijoj smarkiai paplitus revoliucinė 
propaganda, dėl to negali būti jokios abe
jonės.

Tolimesni karo sukrėtimai, vokiečių 
okupacija ir “savųjų” išdavikų užkrauta 
našta tikrai šaukiasi atmonijimo. Išeitis 
iš to baisaus krizio gali būti sukūrimas 
tikrai demokratinės respublikos. Ne to
kios, kokios nori Churchill ar de Gaulle, 
bet tokios, kuri būtų liaudies respublika.

Pilypas Lordas Lothian
Apie mirusį Britanijos ambasadorių 

Amerikai Pilypą lordą Lothian (kuris, be 
to, turėjo dar dešimts bajoriškų titulų) 
dar ii* todėl reikia kalbėt, kad jo įpėdinis 
ambasadorius ves tą pačią politiką. Mirš
ta imperialistiniai politikai, bet jų politi
ka nemiršta, kol tebevyrauja tas režimas.

Lordas Lothian buvo aristokratas, val
dytojas 28,000 akrų žemės, valdytojas py
lių Anglijoj ir Škotijoj. Jis buvo vienas iš 
svarbiausių šulų tos Cleveden klikos, kurį 
susirinkdavo Astorienės dvare Cleve- 
den’e.

1934 metais Amerikos žurnalistas Hil
ton Howell Railey nuvyko Anglijon su
rinkti informacijų apie amunicijos indus
triją. Jis taip-pat buvo tame dvare ir lai
ke pietų pas Astorienę, ši sušuko: “Pily
pai, štai kapitonas Railey, kuris renka ži
nias apie mūsų ginklų gamintojus.”

Pilypas buvo tas pats lordas Lothian.
Praėjo kiek laiko ir tas Amerikos žur

nalistas turėjo nešdinties iš Anglijos. Jį 
sekiojo Scotland Yardo detektyvai. Tokie 
svečiai Anglijoj nebuvo pageidaujami. 
Bet kuomet Cleveden’e lankėsi Vokietijos 
nazių šulai, jų tarpe ir Ribbentropas, tai 
jie buvo mylimiausi svečiai.

Lordas Lothian kėlė Hitlerį ir nazius į 
padanges, kol jis tikėjosi, kad naziai puls 
Sovietų Sąjungą.

1937 metais, kalbėdamas Londono Cha
tham House, lordas Lothian pareiškė: 
“Aš manau, jog reikia pripažint, kad na- 
cionalis socializmas (tai yra naziai.—“V.” 
red.) daug padarė Vokietijai. Nacionalis 
socializmas apšvarino Vokietiją morali
niu atžvilgiu. Jis davė Vokietijai disci
pliną apie tvarką ir tikslingumo pojūtį.”

Ar bereikia didesnio išgyrimo viešpa
taujančios Vokietijoje sistemos? Lordas 
Lothian buvo autorius tų komplimentų.

Užaugintas 4r išpenėtas aristokratiš
kiausiose sąlygose jis nei moraliai nei po
litiniai nesiskyrė nuo savo konkurentų na
zių, su kuriais jis baliavojo ir skymavo, 
bet kurie jį vėliau apgavo, pakeldami ran
ką ne prieš Sovietus, bet prieš Angliją.

apie lietuvių literatūros pionierius, apie 
tuos rašytojus, kurie rašė du šimtai ar 
šimtas metų atgalios, “Aušros” laikais ir 
vėliaus. Ar jie bus pamiršti, kaipo “bur
žuaziniai?” Ne, jie nebus pamiršti. Kiek 
gero literatūrinio kraičio sukrovė Kristi
jonas Donelaitis, ar tas kunigas revoliu
cionierius Strazdelis, ar kun. Vienožins
kis, ar Dionizas Poška—visa tai ne tik ne
bus užmiršta, bet dar labiau įvertinta, nes 
išanalizuota šviesoje tų sąlygų, kuriose 
aniems rašytojams teko dirbti.

Mes nesenai “Tiesoje” skaitėm labai 
įdomų straipsnį apie Donelaičio “Metus”, 
kurie rašyti apie du šimtai metų atgal. 
Taip, Donelaitis buvo savo gadynės sū
nus, taip—jis buvo liuteronų kunigas. Bet 
kaip vaizdžiai jo Metuose atvaizduota 
Prūsų Lietuvos baudžiauninkų būklė, po
nų latravimas, pasiutimas.

A. Liepsnonis rašo, kad Donelaičio “Me- 
tai”x-tai lietuvių tautos erškėčiai. Apie 
liaudies mylimą kunigą Strazdelį, kuris 
pradžioje pereito šimtmečio veikė fran- 
cūzų revoliucijos įtakoje, A. Liepsnonis 
rašo: “Strazdelis su savo žagre ir giesme 
giliai įsirėžė į liaudį, į žemę. Dvaras pyko 
ir niršo ant jo giesmės, o ji pasklydo pro 
rūkus į dieną, į laimėjimą. Jam dainuo
jant, baudžiauninkams buvo lengviau, 

šviesiau. Jam dainuojant, jie kilo aukš
tyn. Strazdelio sutana nevaržė. Jis kovė
si ir su kunigais, remiančiais dvarininkus. 
Jis jiems nesilankstė ir nenusileidinėjo. 
Kunigas Strazdelis ano meto revoliucio
nierius.”

Literatūros istorijoj nebus užkampin 
pastatytas net vyskupas Valančius, nors 
jo pro-ėariška politika bus pasmerkta, 
kaip ir turi būti. Lietuvių poezijos istori
joj bus vietos ir Maironiui, nors jo kleri
kalizmas bus tinkamai iškritikuotas.

Mes jau nekalbam apie tai;'kad tokie 
rašytojai kaip Biliūnas, tokie poetai, kaip 
Janonis, o ypač Žemaitė užims lietuvių li
teratūros istorijoje labai garbingas vie
tas.

Per prizmą marksistinio analyzo bus 
perleista visa lietuvių rašliava ir brangūs 
grūdai bus atskirta nuo pelų, kviečiai nuo 
kūkalių.
■ Darbo žmonės paveldės visas gerąsias 
tradicijas, visą idėjinį lobyną, kurį sukro
vė lietuvių literatūra.

ŠPYGOMIS BADOSI.

Smetonininkų “Dirva” ] 
štai kaip atsiliepia apie ] 
Cleveland© klerikalų vadą ] 
Česnulį: j

“Subankrūlijęs advokatė- 1 
lis, kuriam už jo darbelius ; 
reikėjo senai iš Clevelando iš
bėgti, o kad žmonės jį palieka 
ramybėje, turėtų tylėti. Bet 1 
kur tau, ir jis ima spręsti 
klausimą ar turi teisę Lietu
vos tautininkų valdžios nariai 
atvykti Amerikon ir čia dirbti 
už Lietuvos laisvės atgavimą.

“Jeigu tas bankrūtas taip 
neapkenčia Lietuvos tautinin
kų, lai džiaugiasi bolševikais.” 
(No. 50).

; Toliaus Karpius pasakoja, 
[kad Česnulio išmintis pri- 
I lygsta “deglosios suprati- 
1 mui apie astronomiją.” 
i Tai matot, kaip kalbasi 
Į savo tarpe tų susivienijusių 
srovių atstovai! Tikrai, jei
gu tokiems tipams pasisek
tų kada nors valdyti Lietu
vą, tai jie griebtų vienas ki
tam už gerklių.

Clevelando klerikalų “Lie
tuvių Žinios” nepasilieka 
skolingos Karpiui. Tas laik
raštis atsišauja, kad “tauti
ninkų tūzai, net ir ordenuo- 
ti, nėra išmokę bendro vei
kimo dėsnių.” 

i Tūla Elzė, tame pačiame 
i laikrašty, sarkastiškai pa
stebi :

“Mąn gaila ponios Tubelie- 
nės, kurią atsiuntė tautininkų 
tūzai jų klaidas apginti. Vy- 

j riškiai samia linasi, lai at- 
siiintė moteriškę; O galop poni 
Tubclienė turi ginti ne sveli-

Nežinom, gal prie savo 
meilės objektų jam greit rei
kės pridėt prie Smetonos ir 
Mussolinį su Hitleriu, bet 
kaslink kitų, tai jis gali juos 
palikti ramybėje. Bagočius
kreipėsi į juos pagelbos, o ne' 
jie į Bagočių.

SYKIU SU 
SMETONLAIŽIAIS.

| riškiai

Antano Smetonos ...”

Ėdasi, kaip tie morčiniai 
katinai. Apie juos galima pa
sakyti tą patį, ką garsus vo
kiečių poetas H. Heine sakė 
apie debatus rabino su kapu
cinu: Juodu abudu smirdi!

LAIŠKAS BROLIO FOR
TUNATO BROLIUI 

KLEOPUI.

LIETUVOJ DARBAS, ČIA 
LIEŽUVIAI

Kaip Fušeriuojamos Žinios.
Kaip fušeriuojamos ir falsifikuojamos 

žinios iš Tarybų Lietuvos, galima spręsti 
iš šio fakto: Brooklyniškė klerikalų 
“Amerika” (Nr. iš 13 d. grd.) paduoda ži
nią, kodėl Lietuvos žmonės purtosi ir ne
skaito laikraščių. Tą nusiskundimą “Ame
rikos” redaktorius būk radęs dienraštyje 
“Tarybų Lietuva”. Iš to jis padaro išva
dą, kad “Lietuvos žmonės kratosi sovie
tiškų laikraščių.”

Biauresnės falsifikacijos negali būti. 
“Tarybų Lietuvoj” buvo rašoma, kad 
Kaune jau yra dienraštis, kurio cirkulia
cija pakilo iki 33,000 egz., kuomet prie se
nojo režimo dienraščio cirkuliacija buvo 
perpus mažesnė. Reiškia, dabar laikraš
čiai daug daugiau skaitomi. Bet to ne
gana. “Tarybų Lietuva” iškelia obalsį, 
kad dienraščiai turėtų bent po 100,000 
skaitytojų!

T5i ve kas buvo rašyta “Tal-ybų Lie
tuvoj”, o katalikiška “Amerika” tą daly
ką taip sufalsifikavo, kad išvada pasidaro 
visai kitokia.

Panašiai elgiasi ir “Naujienos”. Jos 
kasdien paduoda “telegramas” neva iš 
Kauno. Tikrenybėje tai nėra jokios tele
gramos, bet žinios, imtos iš Kauno laik
raščių, išėjusių pusantro mėnesio tam at
gal ir visos tos žinios savotiškai “sureda
guotos”. Taip “suredaguotos”, kad susi-

į Brolis Fortūnatas Bago
čius parašė laišką broliui 
Kleofui Jurgelioniui apie 
savo širdį, pritvinkusią žmo
niškumu.

Brolis Fortūnatas spavie- 
dojasi:

“Socialistai” pyksta, kada 
mes pasakome, kad jie vel
kasi smetonlaižių uodegoje. 
Jie, mat, demokratai.

Bet štai ką tūlas pliuškis 
korespondentas rašo apie 

, Tubelienės ir Tysliavos pra
kalbas Brooklyne:

“Jei tokios sėkmingos pra
kalbos būtų rengiamos bent 

[ du kartu į mėnesį, tai ‘Lais- 
Į vės’ kromelis tuoj pradėtų 

trauk ties ir jos agentai būtų 
vejami lauk iš lietuvių kolo
nijų.” (“Naujienos” Nr. 294).

Matote, kaip tas socialisto 
šmotas trokšta, kad smeton- 

_ laižius pastatyti priešakyje 
j kovoj už “demokratiją!” Ne

be reikalo jų “socialistinis” 
šlamštas garsino tas smeto
nininkų prakalbas. Jie klau-' 
sytusi Tubelienės kad ir du 
kartus į mėnesį!

O dar jie drysta sakyti.l 
kad neina su smetonlaižiais! I 
Tubelienė ir visa ta kompa-1 
nija jiems milioną kartų ar-' 
timesnė, negu socialistinę | 
tvarką kurianti Lietuvos 
liaudis.

Tas faktas, kad socialistai ! 
didžiuojasi Tubelienės pra- j 
kalbomis parodo jų visišką 
ir galutiną bankrūtą.

Tas korespondentas sako, 
kad žmonių ten buvę 1,500, 
bet aukų surinkę $83.00. Ką 
tas rodo ? Tas rodo ir smeto
nininkų bankrūtą, jeigu su
sirado tik 83 asmenys, kurie 
sudėjo po dolerį. O kiti at
ėjo pavėpsot ir pamatyt, 
kaip išrodo dvarponė, nete
kusi savo dvaro. Žinoma, jie 
neišmintingai pasielgė, nes 
iš to neišmintingumo ir visai 
bereikalingo smalsumo “so
cialistai” ir smetonlaižiai da
ro išvadą, kad jie “daug 
žmonių sutraukia.”

niaus namus. Vilnius Spa
lio Revoliucijos proga 
stengsis labai gausiai pa
sipuošti gėlėmis.
Mūsų patentuotieji pa

triotai šūkavo, kartojo: 
“Mes be Vilniaus nenurim
sim,” bet nurimo ir nieko ne
darė.

Dabar senas Vilnius nau
ju drabužiu velkasi, puošia
si, kyla.

Tik naujoj Lietuvoj prigi
jo šūkis: “O Vilniaus neuž
miršk, lietuvi.”

Tai tik vieną Lietuvos lai
kraščio numerį pavarčius ir 
tik vienu kitu reikalėliu, o ir 
tai galime spręsti kaip pa
galvė jus Lietuva.

Ten veikia patys geriausi 
menininkai, patys geriausi, 
švietėjai stojo į atsakomin- 
gas vietas. \

“Tarybų Lietuvos” nr. 23 
rašo:'

ŠIANDIEN “AIDA” su
K. Petrausku, šiandien, 
šeštadienį, pirmą kartą šį 
sezoną Valstybės Teatre

į statoma G. Verdi 8 pav. 
opera “Aida”. Radamesą

i dainuoja Kipras Petraus
kas. Aidą—V. Grigaitienė, 
Amneris—V. Jonuškaitė.
Dar dalyvauja: Kalesevi- 
čienė, Nauragis, St. Sodei
ka, Survila, šulginas.
Matote, Lietuvos opera 

veikia. Tie patys artistai, ži
nomi visiems kūriniai. Kul
tūrinis ir meno darbas eina, 
tik didesniu tempu.

Ten pat skaitome:
KAUNE ĮSTEIGTAS

1 liaudies universitetas.
' Kauno pagrindinės viešo- gas vietas. <

sios liaudies mokyklos' fen veikia ir liaudininkų, 
(liaudies) universiteto di- įr socialdemokratų ir krikš-

* rektorium paskirtas Jonas gioniu demokratų žmonės 
Norkus, jau anksčiau dir- bendrai su komunistais; ten 
bęs Dr. Vinco Kudirkos veikia visi, kas nebėga nuo

“Jei aš matyčiau badu mirš
tantį kad ir Hitlerį, Mussolinį, 
Stalinų, mūsų Bimbų, Andrulį 
ar Mizarą, ar net paprastų 
šuniukų... aš nuo savo bur-į 
uos atitraukčiau duonos kųs-i 
nį ir atiduočiau jiems...

PAS NEGRUS.

Sudaręs šią, fantastiškai- 
begėdišką. pavardžių kom
binaciją ir prikergęs prie jos; 
sunuką (akųrąt pagal brolio 
Kleofo mokslą'), brolis For-! 
iunatas tikisi įrodęs reika- 
ingumą šelpti smetonlai-; 

žius. Jis yra taip mielasir-| 
dingas kaip mielaširdinga 
medinė dievomūkelė, ką sto-' 
vinėdavo senps Lietuvos, 
kryžkeliuose. į

Chicagos negrų savaitraš
tis “Chicago World”, savo 
pastarajam numery, ant an
tro puslapio deda pasveikt-1 
nimą: Christmas Greetings 
—per visas septynias skiltis. 
O tuoj po tuo dideliu svei
kinimu, irgi per 7 špaltas, 
seka
“Eight Lynchings for the 
Year in Louisiana.”

Toks supuolimas dar la
biau užakcentuoja negrų ra
sės nelaimę. Linčiavimai ne
pasibaigia. O senatoriaus 
Wagnerio bilius prieš lin- 

į čiuotojus vėl pakištas stal- 
I čiun.

kitas antgalvis:

iTepublikonų Lyderis Stoja 
Už Gelbėjimą Anglijai

Europai Maisto Dar 
Užteksią Iki Pavasario

Washingtonas, grd. 13. - Alf.
M. Landomis, buvęs republiko- 

. uų prezidentinis kandidatas
darytų įspūdis, jog Lietuvoj viskas juoda. 1936 melais suliko su senalo- 

Irium Claude Pepper, kad reikia 
Tai yra tikslus skaitytojų apgaudinė- teikti Anglijai pagclbą kare 

jimas. ‘ | prieš Vokietiją ir Italiją.

Washingtonas, grd. 13.—Vuls-

mucijų, jog ir vokiečiais oku
puotai Europai užteks maisto iki 
pavasariui. Apskaičiavus kiek 
esama maisto, pasirodo, jog ba
du nebus šią žiemą.

liaudies universitete Kau
ne. Dėl priešsmetoninės 
veiklos J; Norkus buvo ka
linamas Marijampolės, 
Vilkaviškio ir Kauno sun
kiųjų darbų kalėjime bei 
Kauno karo kalėjime VI 
forte. Jis turi daug orga
nizacinių gabumų. L. Uni
versiteto reikalų vedėja 
paskirta EI. Tiškaitė.
Čionai, kaip matote, ap

švietus darbas irgi tas pat 
lietuviškas, su daugeliu tų 
pačių žmonių, naujo tik tiek, 
kad įsteigta Liaudies Uni
versitetas.

O dabar į Vilnių, seną Lie
tuvos sostinę. Apie jį skai
tome:

Vilnius intensyviai puo
šiasi. Katedros aikštėje 
baigiamą įrengti automo
biliams sustoti vieta, sode 
prie Katedros aikštės sta
toma žema akmeninė tvo
ra, tvarkomi sodo takai. 
Tokiu būdu dabar bus ga-| 
lutinai sutvarkytas tas 
gražus sodelis, kurio ligi 
šiol nei buvusios Lenkijos, 
nei buržuazinės Lietuvos 
reakciniai administracijos 
organai niekaip neįstengė 
privesti prie tvarkos. Taip 
pat baigiama tvarkyti ir 
pati Katedros aikštė. Ba
sanavičiaus gatvė nuo tea
tro iki cerkvės taip pat 
tvarkoma: naujai per- 
grindžiami šaligatviai,, 
įvažiavimai į kiemus ir tt. 
Pranciškonų gatvė grin
džiama betoninėmis plyto
mis, šv. Mikalojaus ir Ly
dos gatvėse praplėsti šali
gatviai, Aušros Vartų ir 
Pylimo gatvės grindžia
mos bituku, kuris Vilniuje 
yra naujiena, kuris čia ke
lia nemenką susidomė
jimą.

Vilniaus dekoratoriai 
šiuo metu turi nepaprastai 
daug darbo. Vilnius atei
nantį antradienį jau pra
dės puoštis. Vakar Vil
niaus miesto savivaldybės 
statybos skyriuje buvo ti-| 
kras antplūdis: į minėtą leka’. 
skyrių kreipėsi labai daug Il'l" ?, 
žmonių su projektais kaipIskaUvl;>jų frgi gonll dlulg Tsip 
gražiau papuošti Revoliu- pąt įsteigta ir skaitykla, 
cijos sukakties proga Vii- Skaitąs knygas.

darbo, kas nori kelti Lietu
vą, kultūrinti ją, gerinti jos 
gyvenimą.

Ten dainuoja Kipras Pe
trauskas ir Grigaitienė.

Ten profesoriauja Albinas 
Rimka—liaudininkas, Ste
ponas Kairys—socialdemo
kratas, ir prof. Kolupaila—'i 
krikščionis demokratas. 4

Ten rašo operetę Stasys 
šimtus, konservatyvių pa- 
žiūrų^žnaogus.

Ten dirba rankoves pasi
raitę visų pažiūrų žmonės.

O čia liežuviu mala smeto
ninių frontas, kurin susime
tę nuo 300'/ fašisto Klingos 
iki “socialisto” Grigaičio, ži
noma, su dievobaimingu Ši
mučiu viduryje.

Ten konstruktyvus dar- ; 
bas. . j)

Čia liežuvių karas. ’ j 
Profesionalas.

Kaišedorių Apielin- 
kčse Sulaukta 
Gražaus Derliaus

Kaišiad orys.-Kai šiador i ų api e- 
linkėse vielomis vyksta šaknia
vaisių nuo laukų nuėmimas ir 
bulvių kasimas. Bulvių nuėmi
mas daug kur įpusėtas. Visur 
bulvių derlius gaunamas geras. 
Gerai užderėjo ir šakniavaisiai. 
Vielomis bulvių derlius toks ge-^ 
ras, kokio senai tebeatmenama  ̂
Palyginti su ankstyvesniais me-« 
tais, šiemet ir bulviakasis anks
čiau prasidėjo. Vietomis valstie
čiai mažesnes bulves numato pa
naudoti pašarui, nes pašaras ne 
per geriausiai užderėjo. Dabar 
ūkininkai nusiskundžia lik sam
dinių stoka. Paskubinti rudens 
darbams, sudaromos laikos, 
šiai Kaišiadorių kompartijos 
iniciatyva buvo sudaryta talka iš 
vielos savivaldybinių ir valsty
binių įstaigų tarnautojų ir moks
leivių runkeliams kasti buvu- ' 
šiam Kaišiadorių dvare. Talka 1 
praėjo su dideliu pasisekimu. ‘ į

Kč. '

Gerai Veikia 
Biblioteka

Saločiai.—čia yra V. V. biblio- 
' ' , kuri smetoniniais laikais 
buvo apmirusi. Dabar susitvar
kė. Knygų yra per tūkstantį.
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NERAMIOS ŽVAIGŽDĖS
Kazys Boruta —

(Pabaiga)

—O Tamsta irgi ne arklių tvarte!—at
šovė Tylenis.

—Tamstai tas dalykas nepraeis!
—Ne Tamstos reikalas,—nusigrįžo iš

blyškęs Tylenis į langą, o jo rankos ner
vingai drebėjo.

Policininkai išgriozdė visą mokyklą, 
suvertė suolus, pakėlė dulkes, laipiojo ant 
aukšto, vertė viduryje aslos visokias kny
gas ir popierius, kurie atrodė jiems įtar
tini. Daugiausia į tą krūvą pateko vaikų 
išrašytų sąsiuvinių.

Valdininkas, netekęs geros nuotaikos 
dėl nebaigto skaityti dienoraščio, batu 
spardė suverstas knygas ir sąsiuvinius, 
kai ką išsitraukdamas iš krūvos ir padė
damas ant stalo.

•Tyleniui pritrūko kantrybės laukti ir 
neiškentęs vėl atsigrįžo:

—Ponai, užteks juokus krėsti. Atėjote 
areštuoti, tai ir areštuokite, kuriam galui 
visos šitos komedijos?
-•»—Tamsta čia komedijas darai! Visą 
alpielinkę perdaug jau išmokslinai, ko rei
kia ir ko nereikia.

—Ne Tamstai apie tai spręsti!
—Pažiūrėsime, kam čia spręsti!—pasi

didžiuodamas atsakė valdžios atstovas.
Tylenis neatsakė. Prisiminė lietuvišką 

priežodį apie durnių ir lūpą prikando.
Kieme pradėjo rinktis vaikai. Nedrįs

dami eiti į vidų, jie dairėsi pro langus. Pa
stebėję Tylenį prie lango visu spiečiu su
simetė palangėje.

—Mokytojau?—kartojo visas būrys, ir 
plačios vaikiškos akys įsikirto Tyleniui į 
veidą.—Mokytojau, kas čia darosi?
'—Nieko, vaikai!—atsakė Tylenis.—Ei

kite namo, šiandien pamokų nebus.
I—O kodėl?—vienas, kitas susirūpino.
Tylenis nežinojo ką atsakyti, ir nusigrį

žo nuo lango, nepakeldamas vaikų susirū
pinusių žvilgsnių.

Vaikai, nematydami mokytojo, lipo ant 
palangių, žiūrėjo pro langus, o drąsesnieji 
mėgino pro duris įsibrauti į vidų.

—Lauk, piemens!—riktelėjo valdinin
kas, pamatęs apspitusius vaikus.

Vaikai, pabaidytų žvirblių būriu, nu
skrido į šalį.
' —Tamsta bent vaikų negąsdintum!— 

neiškentė vėl Tylenis.
L —Galas negriebs !--neatsigrįždamas at
sakė valdininkas, lyg kažko ieškodamas 
suverstoje krūvoje.

—Ar ką pametei ponas,—paklausė Kir
tiklis, pastebėjęs perdaug jau stropiai ieš
kantį valdininką.

—Mm,—numykė valdininkas, kažką 
traukdamas iš krūvos.—O čia kas?

—Kas? Ponas ir dar klausi: laikraš
čiai, kas gi kitas,—patraukdamas pečiais 
atsakė Kirtiklis.

—Taigi, laikraščiai! Bet koki laikraš
čiai?

—Koki? Toki, kaip visi,—nenusileido 
Kirtiklis.
j—Taigi, kad ne toki,—atsakė pasigėrė

damas valdininkas.—Ponas Tyleni, malo
nėkite atkreipti dėmesį!

Tylenis, stebėjęs pro langą vaikus išgir
do Kirtiklio pašnekesį su valdininku, at
sigrįžo ir klausdamas pažiūrėjo į valdi
ninką.

—Štai!—tas linksmai parodė į laikraš
čių pundą ant sąsiuvinių krūvos.

Tylenį, lyg šaltu vandeniu būtų apipylę. 
Piktai žvilgterėjo į valdininką. Tas su 
panieka šypsojosi.

> —Ką Tamsta gali pasakyti?—paklausė 
pabrėždamas kiekvieną žodį.
& Nieko,—atsakė Tylenis.—Pirmą kartą 
matau šituos laikraščius.

—Pirmą kartą, te-te-te, — smarkiai 
pliaukštelėjo liežuviu valdininkas. Gal aš, 
sakysite, o gal Kirtiklis? Žinome, keno 
čia rankų darbas.—Tamstos ir Vaišnorų. 
Dabar jau neišsisuksite, balandėliai! Kur 
juos radote?—kreipėsi į policininkus.

—Ant aukšto, po palėpe,—atsakė poli
cininkas, sumušdamas kulnimis.

—Taigi, paslėpta buvo,—vėl pabrėžė 
valdininkas.—Nieko. Baigsime kratą ir 
rašysime protokolą.

Tylenis užprotestavo.
—Laikraščiai ne mano, ir aš pirmą kar

tą juos matau.
—Tai keno jie?—pakeldamas balsą rik

telėjo valdininkas.—Gal mano, o gal Kir
tiklio.

—Tamstos!—atsakė Tylenis, piktai žiū
rėdamas į valdininką.

Valdininkas, lyg nustebintas staigiu 
Tylenio atsakymu, su nepasitikėjimu 
žvilgterėja į policininkus, tie patrepsėjo 
nuo kojos ant kojos, vienas išsitempė ir 
pakartojo:

—Tikrai ant aukšto radau, ponas val
dininke !

—Na, negaišinsime laiko,—pasakė nu- 
sigrįždamas valdininkas.—Reikia atlikti 
savo pareigas.

Policininkas stovėjo nuleidęs akis. Val
dininkas atsisėdo už stalo ir išsitraukė 
protokolo popierių. Tylenis peržvelgė vi
sus. Visi tylėjo. Tiktai Kirtiklis, nieko 
nesuprasdamas, žvalgėsi čia į valdininką, 
čia į policininką, čia į Tylenį.

—Tamstos vardas, pavardė, gimimo 
vieta ir metai?—pertraukė tylą valdinin
kas, kreipdamasis į Tylenį.

Tylenis neatsakė.
—Tamstos klausiu, eidamas savo parei

gas !—pakartojo valdininkas.
Tylenis išblyškęs tylėjo ir žiūrėjo į val

dininką. Kai tas pakėlė akis, Tylenis at
rėmė žvilgsnį ir pasakė:

—Tamsta—niekšas.
Valdininkas, lyg gyvatės įgeltas, pašo

ko iš vietos.
—Tamsta, tamsta, — visas paraudęs 

grasino kumštimi.—Ar žinai Tamsta, kad 
aš Tamstą gyvą supūdysiu? ...

Tylenis nieko neatsakė. Akys buvo 
griežtos ir pasiryžusios. Daugiau jis ne
pratarė nė žodžio.

VI.
Taip išaušus rytui, užgesus paskuti

nėms žvaigždėms, pabaigė Tylenis savo 
mokytojo darbą Dviratinėje.

Kratos protokolas buvo surašytas. Po 
protokolu pasirašė abudu policininkai, o 
paskui pareikalavo Kirtiklį pasirašyti.

Kirtiklis pečiais patraukė.
—Raštininkas iš manęs menkas. Ne- 

patropysiu dar. ,
Tada jam pirštu parodė, kur pasirašyti.
—Ale, kad aš nežinau po kuo čia turiu 

pasirašyti? Be to, ir laikraščių tokių nie
kada pas mokytoją nemačiau...

—Nematei, tai dabar matai. Ko čia 
burną aušini?

Kirtiklis dvejojo.
—Tai kad nežinau.
Pažiūrėjo į Tylenį, į valdininką, į poli

cininkus. Visi tylėjo.
Tada atatupstas pasitraukė Kirtiklis 

atgal ir tarė:
—Ne, ponas, aš nepasirašysiu. Judas 

ir tas su savo trisdešimčia sidabrinių pa
sikorė.

Valdininkas Tylenį ir Kirtiklį areštavo. 
Suėmė taip pat ir Vaišnorų Juozą, ir vi
sus tris išvežė iš Dviratinės kaimo.

Kai buvo jau tiek nuvažiavę, kad ne
buvo daugiau girdėti moterų verksmo ir 
vaikų kliksmo, Tylenis atsigrįžo į Dvira
tinę ir taip gaila jam pasidarė, tarytum 
jis skirtųsi ne su kaimu, į kurį prieš metus 
atvažiavo, bet su savo svajone, kurios nie
kados negalės įvykdyti.

Kirtiklis pastebėjo Tylenio tą žvilgsnį, 
krankštelėjo, ir pasakė:

—Tai ką? Galėsime baigti vakar pra
dėtą kalbą.

O jaunas Vaišnora šyptelėjo ir prisi
minė Tylenio paskaitos žodžius:—žvaigž
džių šviesa pasiekia žemę dar po tūkstan
čio metų, kai tos žvaigždės užgęsta...

Tylenis pažiūrėjo į jį ir nusišypsojo.

r"
Tik keturias dienas pastreikavę 2,000 gurno darbininkų gryžta i darbą laimėję rei
kalavimus Memphis, Tenn., fabrike. Darbininkai organizuoti j AFL uniją.

Laiškai iš Tarybų Lietuvos
CHICAGIEČIUI J. PATEC- 
KIUI LAIŠKAS Iš LIETU

VOS NUO SESERS
1940 m., sp. 6 d. 

Mylimas Brolau!
Pirmučiausia pranešam, 

kad rugsėjo 12 d. gavom nuo 
■jūsų, taip išsilgusį, laiškutį, 
už ką širdingai dėkojam.

Sveikinam mylimą Jonu
ką gyvenantį toli, toli nuo 
savo tėvelių, sesučių. Taip 
labai išsilgę. Tegalim jums 
vien tik palinkėti gero ir lai
mingo gyvenimo toj tolimoj 
ir neramioj šalyje, kur vien- 
tik ginklai žvanga pasiruošę 
lieti kraują nekaltų žmonių. 
Nors Amerika dar neka
riauja, bet jos kaimynai gul
do galvas—nežinia nei kada 
nustos.

žadat Jonukas atvažiuoti 
į Lietuvą. Tai yra mums la
bai linksma, kad žadat ap
lankyti savo tėviškę, taip se
nai bematytą. Bet vėl pa- 
galvojam, kad tas karas dar 
nesibaigia, ir vėl liūdniau 
pasidaro kada dar jis pasi
baigs. Kad tik ir Amerika 
nepradėtų kariaut.

Gavom laiškutį paskiau ir 
nuo Alfonso. Tik labai mums
liūdna yra, kad nelabai svei
ka yra Amerikoj. Nors 
mums apie tai nieko nerašo. 
Kad tik stengtųsi pasisaugo
ti, vis greičiau sugytų. Rašot 
Jonukas, kad Alfonsas neno
ri važiuoti i Lietuvą, nenori 
nei kalbėti apie ją.

Bet dabar, socialistinėj 
Lietuvoj, bus darbo žmonėm 
geriau, nes Smetonos vy
riausybės nėra. Darbininkų 
vyriausybė labiau rūpinsis 
pagerinti gyvenimą biednie- 
siems. Dabar pas mus nauja 
žemės reforma ir valstie
čiams paliekama daugiausia 
tik 30 hektarų žemės, o virš

normos paima valdžia ir 
duoda bežemiams ir mažaže
miams, kurie ją nori dirbti. 
Amatininkams duoda nuo 
2-3 hektarų, o ne amatinin
kams, kurių šeimynos nema
žos, duoda nuo 8-10 hektarų. 
Katrie seni, tiems neduoda, 
tai yra ir mums neduoda, sa
ko, nebus kas dirba, tėveliai 
seni. Kad neduoda ką pada
rysi. Betgi vis gal bus ge
riau gyventi. Darbininkams 
algas padidino, nors šiaip 
tai viskas labai brangu. Be 
paso negalima nusipirkti. 
Jonukas klausi kaip jaučia
mės mes. Dabar kolkas dar 
gerumo nedaug. Gal ateity 
ir bus geriau, o bendrai Ku- 
preliškių apielinkės žmonės 
patenkinti visi. Tik, žinoma, 
nepatenkinti su nauja vy
riausybe kapitalistai, smeto- 
nininkai.

Dabar jiems dienos pasi
baigė. Dabar žmonės lygesni 
bus, neišnaudos biednesnių. 
Bus visi lygūs draugai, ne 
ponai. Ypač jaunimą rūpin
sis šviesti. Kuriem seniau 
nebuvo prieinama, dabar ne
turtingiems veltui bus moks
las.

kunigų užlaikymą tai kas 
norės eiti bažnyčion, tas ga
lės duoti kunigams ir pragy
venimą, nes dabar nėra prie
vartos. Dabar jau ir kunigai 
pradeda dirbti ūkio darbus.

Dabar jau visos žemės yra 
nusavintos valdžios. Jeigu 
gerai žemės neapdirbsi, tai 
gali duoti kitam dirbti arba 
duoda tam, kuris rūpinasi, 
kad viskas būtų su laiku ap
dirbta, pasėta ir nupiauta. 
Taip pat kurie valdininkai 
turėjo pasistatę mieste na
mus irgi valdžios nusavi
nami. Kurie turėjo dideles 
krautuves rūbų ar geležies, 
taip pat valdžia nusavino ir 
uždėjo tam tikrus komisa- 
rus-pardavėjus, o savininką

paleido. Nori taip įvesti, kad 
rūbų krautuvė tokiam Ro
kišky būtų viena, o ne de
šimts, nes tiktai dykai stovi 

į daug žmonių.
Kiek pardavei per dieną 

rūbų ar kitko, tai pinigus 
reikia nunešti bankan. Pas’ 
save laikyti negalima. .Par
davėjui moka tam tikrą nuo
šimtį.

Žmonių dabar yra visokių, 
vieni patenkinti nauja val
džia, kiti ne. Mes dar tai ne- 

i pažinom nei gerumo nei blo- 
jgumo. Dabar viskas: beko
nai, grūdai ant pusės pa- 

; brango. Rūbai, apsiavimas 
taip pat pabrango. Jei taip 
bus, tai gal ir geriau bus.

Kaip klausiai kokį laik
raštį skaitau. Dabar eina 
nauji, imame “Valstiečių 
Laikraštį”.

Tuom sykiu pasiliekam 
sveiki ir lauksim nuo tams- 
to laiško.

.1. Kirstukas.

JAPONAI UŽĖMĖ
AMERIKOS MISIJAS

Tokio. — Amerikos, Anglijos 
ir Kanados misijų bažnyčios Ki
nijoj, kurių vertė siekia milionus 
dolerių, vis daugiau perimama 
į japonų rankas.

BESIMELDŽIANT SUŽEISTA

Meksikos Miestas. — Devyni 
asmenys sužeisti besimeldžiant 
prie “nekalto prasidėjimo pane
lės,” priemiesty šio miesto, eks- 
pliodavus fajerverkom.

WAUKEGANO BIZNIERIAI
A. BITVINSKO BUČERNĖ IR GROSERNE

711—8th Street
Maistas šviežias ir pirmaeilis. Sąžinin

gas ir draugiškas patarnavimas.

Jūsų Sesuo O. P.

Dr. Frederick P. Keppel, 
Carnegie korporacijos pre
zidentas. Jis aną dieną rūs
čiai pareiškė, kad Ameriko
je perdaug esą kolegijų ir 
aukštųjų mokyklų. Girdi, 
bent dalis jų turėtų grei
tai būti uždaryta.

CHICAGIEČIUI B. KIRS
TUKUI LAIŠKAS Iš LIE

TUVOS NUO BROLIO

1940 m., X m. 10 d. 
Mėtragalys. 

Brangus Brolau:
Gavęs nuo jūs laišką sku

binu rašyti atsakymą. Pas 
mus viskas dabar keičiasi, 
žemes dalina kuo greičiau
siai. Kur buvo ponų dvarai, 
o nenuosavi, atėmė visai ne
palieka nieko, eik kur nori. 
Bet kurių yra žemės pirktos 
arba senelių paliktos, tai 
tiems palieka iki 30 hektarų 
žemės. O jei yra daugiau 
kaip 30 hektarų, tai atima ir 
duoda tokiems, kurie mažai 
turi, ar nei kiek neturi. Duo
da nuo šešių iki dešimts hek
tarų žemės. Daugiausia gau
na tie, kurie yra randavoję 
ar pusininkais buvę dvare. 
Jei yra žemės turėjęs ir ją 
pragėręs arba taip pardavęs, 
tai tokiems jau neduoda, kad 
dabar ir prašo, nes sako, kai 
turėjai nereikėjo, tai ir da
bar nereikia.

Taip pat ir iš didesnių ūki
ninkų, jei yra virš 30 hekta
rų, taip pat atima. Taipgi at
ima nuo kunigų,tiktai dar 
nežinia ar jiems paliks po 
du hektaru žemės ar atims 
visą.

žiobiškio klebono žemė 
kam teks dar nežinia. Gal 
greičiau teks tarnams. Apie

Glen Flora Tavern
922 Gien Flora Avenue

Telefonas Ontario 3085.
Čia gausi geriausių ir skaniausių gėrimų.

Sav. STANLEY ir MORTA PAURAZ.

LIETUVIŠKA UŽEIGA

GREEN BAR TAVERN
Vieta, kur visus maloniai priima.

820 Tenth Street waukegan, Illinois
MILLER HIGH LIFE ALUS

Sav. B. J. MASILIŪNAS

P. Dauderio Duonkepykla ir Krautuvė

vestuvėm ir visokiom parėm.

719—10th Street
NORTH CHICAGO

Duona geriausios rūšies, keksai tik
ras gardumynas. Specialiai gaminam

JOHN MALELA
AUTOMOBILIŲ AGENTAS

919 Eighth Street
Tel. Ontario 8362.

WAUKEGAN, ILL.

CHEVROLET ir BUICK
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LINŲ ŪKIS TARYBŲ LIETUVOJE
žemės Liniams Parinkimas
Tarybų Sąjungoj, kuri, kaip 

žinoma, yra pats didžiausias linų 
augintojas pasauly, dedamos pa
stangos pakelti linų derlių iš 1 
ha. 1928—1937 m. visos Sąjun
gos derlius svyravo tarp 4 ir 5,2 
cenln. iš 1 ha; vidurkis buvo 4,8 
cenln. Partija ir Vyriausybė įpa- 
rcigavo kolchozininkus arti
miausiais melais pakelti vieno

pluoštu, linus. Tačiau, 
galima vidutini linų

didelės pastangos ir pasiekti ge
ri rezultatai: visa eilė Kalinino 
srities kolchozų Visasąjunginėj 
parodoj Maskvoje išstatė ekspo
natus su vidutiniais viso kolcho
zo linų ploto derlius nuo 10,008 
iki 17,12 cento, iš ha; pasilaiko 
kolchozų, kurie didesniuose plo
tuose gauna po 30, 36 ir net 41 
cenln. pluošto. Tai, žinoma, la
bai aukšti derliai.

Musų kraš.lo vidutinis 1 ha li
nų pluošto derlius 1927—1937 
m. buvo 7,4 centu. Vadinasi, jis 
mažai skyrėsi nuo. siekiamo So
vietų Sąjungoj vidutinio krašto 
derliaus. Deja, paskutiniais me-

kai kada 
derlių turėti ir lengvose žemėse. 
Smėlyje linai gali duoti neblogą 
derlių; jei žalią trąšą, mėšlą ar 
durpes aparęs valstietis, padidi
na puvenų procentą dirvoje ir, 
jei linus pasėjus netrūksta lie
taus. Lietaus specialiai užsisaky
ti negalima, todėl kiekvienas i 
lengvą dirvą sėjantis linus vals
tietis neša lain tikrą riziką: jei 
bus. daug lietaus, jis gali gauti 
neblogą linų derlių; jei linus pa
sėjus pasitaikys sausas oras, li
nai prastai užaugs. Todėl į leng
vas žemes linus sėja lik tokie 
ūkininkai, kurie kitokių neturi. 
Be to, tokie linų pasisėja daž
niausia tik sau, parūpinę jiems 
žalios trąšos arba kilų puvemj 
procentą didinančių trąšų.

Netinka linams palys sunkieji 
molynai, o lygiai taip pat per 
šlapios žemės; netinka jiems ir 
durpynai. Visose šiose linai au
ga, lygiai taip pat, kaip jie auga

Amerikos gamybos kariniai lėktuvai kelyje į Australiją, šis atvaizdas nutrauktas 
netoli Singapore prieplaukos, Azijoje.

apie talką, šypsodamasis kalbė
jo, kaip apie malonią ir naudin
gą pramogą. Jis dirbo spartuolių 
rovėjų brigadoje. Ligonių kasos 
tarnautoja Jasiunienė, spartuolė 
genėtoją, kalbėjo: “Runkelius 
genėti tai tik juokas. Tik su tais 
didžiaisiais reikėdavo pavargti. 
'Buvo tokių, kaip veršių galvos. 
Tokius ant žemės pasiguldę ge
nėdavome. Bet, žinai, draugas, 
per vėlai susiprato talkas organi
zuoti. Kad taip anksčiau — nei 
vieno runkelio nebūtų Simanė
liškių dvaro laukuose. O dabar 
jų dar akimis neaprėpiamas plo
tas. Bet niekis, nueisime visi ku
rią dieną ir nurausime. Turiu ir 
kuo nusiskųsti. Galėjo juk talki
ninkams surengti pasišokimą... 
Sirenų šiandien neskaudėtų,— 
kalbėjo gerai nusiteikusi talki
ninkė.

Daugelis .talkininkų sakėsi 
mielai vyjksią ir kitą kartą, lik 
linkaųių darbui drabužių ir ava
lynės neturėjimu kai kurie nusi-

skundė. Pastebėtina, kad talkoje 
nesimatė nei vieno pašto darbuo
tojo. Simanėliškių vals. ūkio - 
darbininkai ir adm. talkinin- * 
kams didžiai dėkingi už paramą.

J.K-nis.

Sovietų Sąjunga ir 
Vokietija Jau Nustatė 
Savo Rubežius

Berlynas, grd. J3.—Komisijos 
nustatymui §ov. ir Vokietijos 
rubežių planą užgyrė valdžia. 
Vokietijos ir Sovietų rubežius 
eina per Lenkiją ir Lietuvos pa? 
sieniu.

Ar SSSR užgyrė komisijos nu
statytą sieną nėra žinių.

Meksikos Miestas. — Jungti
nės Valstijos gal siųs misiją į 
Meksiką susitarimui del koope- 
raviino armijos lavinime.

se negalima gauti visai gero ir 
geros kokybės linų pluošto.

nukrito: iš 1 ha vidui, gania linų 
pluošto cenln.: 1937 m. 7.2, 1938 
m. 6,6,1939 m. 6,8 ir 1940 m. lik 
6,2. Tiesa, pastarųjų metų oro 
sąlygos nebuvo palankios linams 
augti. Vis dėlto aiškios linų au
gimo .tendencijos mes nemato-

lyvuosius linus ir buna patenkin
ti derliumi. Savaime aišku, kad

SUVALKIJOS MIESTŲ GYVENTOJAI TALKININ 
KAUJA VALSTIEČIAMS

Siunčiame Gėles Telegramų į Viso Pasaulio Dalis 

LO VEIKIS - Kvietkininkas 
GĖLĖS VESTUVĖM, BANKIETAM, PAGRABAM 
3316 S. Halslcd St., Chicago, III. Yards 7308-9

mo žinoma taip pat. kad tokiose 
sąlygose užaugusių linų pluoštas 
būna žemos kokybės. Jei valstie-Turime padėti visas pastangas, 

kad, iš vienos pusės, linų plotai 
pas mus nemažėtų, bet didėtų, o 
iš antros, kad 1 ha derliai ne 
kristų, bet augtų. Derlių didu- ,.t ____ —,,—
mas pareina nuo daugelio ap!in-i žemes negalima anksti suarti ir- talkininkams 
kybių, kurių viename nedidelia
me straipsnyje neįmanoma ap-

kili augalai tokiose dirvose duo-

Marijampolė — Sekmadienį,] ,
spalio 19 dieną, 50 Marijampole, '■'•'"cl..sk.us (ap,e a km.). Jų

, , . . .i i - ■ | dama is miego .pažadino ne vienąvalstvbmių ir savivaldybimų . ... ,• , . ‘ . i i •• i • miegan ir skeptikams parode, {staigų tarnautojų buvo išvykę j . .' 1. , , ., i . . _. . . , • kad sociahstmeie šalvie larnau- Buktos valstvbiių ūki bulvių . . . , >, ,, . • . . . „ . . i . tojai neri būti liaudies draugais,kasti. Darbas, kuri talkininkai . . ’...... ■ pasiruošė kiekvienu metu padėtiatliko per vieną poilsio dieną,!*, . , •. . ' r i . ■ - • . • darbo žmonėms.

tik tuos dalykus, kurie aktualus

Phone Commodore 0990
Kežinailis, kurie buvo lyg ir in- i 
strukloriai, pradžioje mokė ki-į 
lūs draugus kaip reikia lapus bei į 
šaknis runkeliams kapoti. Brigą- 
da dirbo sparčiai ir švariai atliko 
darbą. Su pirmąja rovėjų ir šiaip Į 
genėtojų brigadą net ir įgudę i 
darbininkai vargu butų pajėgę j 

Į lenktyniuoti. Ne|jciklinai dirbo 
ir daugis kilų, tik keletas Jju-vaj1 
mažiau paslankių, kurie ir prie; 
rovimo šiltus ploščius bei kaili-,

■ j laimmmjai pere.m , Y's.“' i nius nepasidėjo ir.dar skundėsi,
madienj dar gausimu buriu tai- .l’"ra ok's ‘ I", kad šalia. Bet tokių buvo ne-

’ 1,111 I............ 1 ...... .. ... uor 30 ha vešliai amianeiu cukri- (j,u|g
Visa darbo diena praėjo pui

kioje nuotaikoje. Nei vieno su- 
| rūgusio, nepatenkinto veido ne
simatė. Dirbo visi entuziastingai, 
vieni kilus paragindami. Ūkio

I šeimininkai talkininkus nuošir
džiai priėmė ir pa vaišino. Ūkio 

! nuolatiniai darbininkai tai dienai 
jiems jjriklausančio pieno dalį 

' perleido talkininkams. Pavakare 
talkininkai su daina gryžo j

F. A. Bukauskas

širdingą
apsėti; pasėjus vėlvbas avižas.i padėką. ,
jas sunaikina rudes; miežiai. Tačiau ne lik niarijampolie- 
kvieėiai,-žirniai, tokiose žemūse| gražiai pasirodė. Vilkaviškio

Darbovietėje
lai visą šį plotą manote 

1 šiandien nukasti, baimingai

bukšlavimas

SENIAUSIAS LAIKRODININKAS
Pilnas pasirinkimas auksi- 

deimantinių ir sidabri- 
? nių daiktų; laikrodėlių, žie- 

^8**’ dų, plunksnų ir kitokių
daiktų.

Visokis Pataisymas Yra Atliekamas Patyrusių 
Laikrodininku

10831 S. Michigan Ave., Chicago, 111.
’I rudenį supūva. Tokias žemes kmo Simanėliškių vaisi, ūkio
• kia sausinti ir kitais badaisi darbininkams. ,102 tarnautojai: 

pasirinkti, nes rudenį ją reikia, melioruoti; pagerintos ir įlręš- cl,kr*niųs i un
1. . . . .. . . . . . : .i------1:..: „....„i.. : kelius n* nuėmė apie 4 hektarus, l

Paakinti gražaus tarnautojų

pasistengsime juos išaiškinti. į 
Žemę linams reikia iš rudens

linkaniai paruošti. Kyla klausi-Jos jos tinka daugeliui augalų. <1 
mas, kokios gi žemės geriausia į jų tarpe ir linams.
tinka linams? Atsakant į šį klau-i Sunkiuose molynuose linai ge- 
itinin rriL-in nnsnkvli. kad linai i ..........i. " i.. i.„i žuoli ir kilos miesto gyventojų 

grupės. Pramonės bei prekybos

; por .jo ha vešliai augančių cukri-j 
nių runkelių.

—Prašau nian duoti patį di-l 
tižiausią peilį,"— energingai pa
reikalavo runkelius genėti pasi-| 
rengusi kita talkininkė.

Apsiginklavę šakėmis ir genė- 
1 jimo peiliais talkininkai kibo į 
• runkelius, kurie traškėdami vir-

reiškia, kad
I užaugi

Kris, net kils, ^uos reiKia lamyu 
brangia kultūra ir parinkti la-

blogiau, kada puvenų 
Molynuose gerai auga

jai numato talkininkų brigadas

madienį. runkelių ir

Anlradienį j Simanėliškius

Geriausius iinų derlius galimai |;įm (odei j juos linai neapsimoka 
gauti vidutinio sunkumo silpnai I soti. ¥
rukščiai ar neitraliai reaguojan-1 Patręštuose fosforo ir kalio 
čiose, turinčiose puvenų aukštos I trąšomis durpynuose linai greit 
kultūros dirvose. , jr gerai auga, bet dažniausia del

Netinka linams visų pirma la- azoto pertekliaus sugula. Sugu
rai lengvos dirvos — smėlynai. I |lJsįų Tnų pluoštas, kaip žinoma; 
Jose linai duoda tik menkus, i menkos vertės. Kas nenori rizi-

- kuoli, tas linų į durpyną nesėja.
I Vidutinio sunkumo ir lengvų 
priemolių, kurios labiausiai tin-

siu būriu viduriniosios moky
klos mokiniai. Jų 'brigada—100

vienodu lempu, bet po pusvalan-

Netrukus susirikiavo vikrių 
rovėjų brigada, kuri toli prale.n-

Rauly.nai.ljs, Si.

A. Vilimąvioius, A.

Autorizuota Agentūra
PACKARD—CHRYSLER 
PLYMOUTH AUTOMOBILIŲ

PASIRINKIMAS
GRAŽDAIKCIŲ
Taipgi Bulovą, Elgin, Grant, 
Hamilton ir kitų išdirbysčių 

laikrodėlių.

4148 Archer Avė.
Atdara Vakarais iki Kalėdų 

Brighton Parko Seniausias ir La
biausiai Patikimas Grazdaikčių 

Pardavėjas

Į kia. kad jos butų aukštos kultu- 
ros, t. y. gerai nusausintos, iš se
nų laikų gerai dirbamos ir slip- 

I riai tręšiamos organinėmis trą-j 
.šomis (gyvulių mėšlu, žalia trą- dienio 
' ša, kompostu, durpėmis), apva- j' ' ' 
| lytos nuo piktžolių. — — —
1 kultūros vidutinių ir lengvesnių1 
priemolių pas mus nedaugiau-' 

! šia, lodei nedaug kur mes'gali-j 
,mc gauti stačhanovieliškus der
lius, bet padorius 10-12 ir 15 

j cenln. pluošto iš 1 ha siekiančius 
derlius daugelis iš musų galime 
ir turime gauti. Reikia tik tam 
pasiruošti b' padėti pastangų. į 

Į Kaip tai padaryti, pakalbėsime

Valstiečiams prie derliaus nu
ėmimo dažnai talkina ir Vilka
viškio komjaunuoliai. Jie turėjo 
keletą išvykų į kaimus. Pereitą 
sekmadienį komjaunuolių bri
gada cukrinius burokus kasė Pa
ežerių vaisi. ūkyje.

Vilkaviškio vaisi, ir savival- 
dybinių įsi. tarnautojų talką su
ruošti nutaria tarnautojų prof
sąjungos sk. susirinkime.

Po didelio subruzdimo talkai 
j besiruošiant šešladienį-sckma-

'■ -j ryte prie profsąjungų 
. į būsto susirinko talkininkai, iš

Aukštos'kur organizuotai patraukė į Si- nianidišldų dvaaxj dai^wi'^'s A.

nauskas, P. Morkūnas, V. Bubu- 
lis, V. Šatraijis, J. Lazauskas ir 
K. Miliauskaitė, sudarę atskirą 
brigadą dirbo pažymėtinai spar
čiai. Jų darbo nešumas ir atlik
tas darbas trigubai didesnis nei 
kitų rovėjų. Sparčiai dirbo ir 
drg. Girda usko rovėjų brigada.

Genėtojų spartuolių brigadą

leekis, J. Karpavičius, M. Jasiu- 
nienė, Ad. Povilaitienė. J. Jurku- 
nięnė ir kt. Šioje brigadoje be- 

i veik visą laiką dirbo agr. drg.

Kaip Jautėsi Talkininkai Pirma
dienį

Pirmadienį talkininkai gyvai 
dalinosi įspūdžiais. Spartuolis 
devyniolikmetis Alinskas sako: 
“Raukas (rupulį skauda. Ypač 
dešiniąją, šakė nuspaudė. 'Vakar 
tai ir strėnas skaudėjo. Pavaka
rieniavęs Inoj guliau ir smarkiai 
ihiegojau. Dollar jau nieko.” 
Talkos darbas Alinskui patikęs. ; 
Darbo inspektorius Paleckis, dir
bęs prie rovimo ir vėliau genėto- ' 
jų spartuolių brigadoje pareiškė: ' 
“Vakar turėjau puikią dieną, j 
Prisisportavau kiek liiikajpąs. \ 
Mielai vyksiu ir kitą kartą. Nuo-j

gęs, bet šiandien tai tik delnuose 
jaučiu sustingimą. Turiu dešinia- j 
me delne mažą pūslę ...” Soc.
sk. ved. Vilimavičius, užsiminęs'

Agr. J. Krikščiūnas.

Sutarties su Indijonais
146 M. Sukaktis

; Washingtonas, grd. 11.—Šian- 
Iclien sukako 1-16 melai nuo pada-1

V1ENYBĖJ GALYBĖ! Kai vakarinėse valstijose medžio įmonėse CIO unija paskelbė 
streiką, lai ir Al'L unijos nariai prisidėjo. Aišku, kompanijos tokios darbininkų vienybės 
negalėjo sutriuškinti ir dello streikas greitai pasibaigė beveik pilnu darbininkų laimėji
mu. -Čia matome Seattle Lumber kompanijos .darbininkus pikietuojant įmonę kolei 
streikas dar nebuvo pasibaigęs.

i jungas koletą didelių indijonų 
genčių ir buvo labiausia civili-, 
žuoli indijonai šiaurės Ameri- 

I kote.

BALZEKAS MOTOR SALES
PACKARD Chrysler-Plymouth

3451 Archer Ave. 4030 Archer Ave.
Tel. Virginia 1515

Moterim: SeredomisPhone: Virginia 9493

PAULINA
RUSSIAN TURKISH BATHS

ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ
ANTANAS F. CZESNA per 20 metų rūpinasi žmonių svei
kata. Dabar naujai pertaisė savo pirtį su akmenų krosnirn, 

padarant tikrai lietuviška.
Duodame Elektros Trytmentus, Ultra Violet Sunshine 

and Infra Red Light Radiations.

1657 W. 45th St., Kampas S. Paulina St.
A. F. CZESNA, Savininkas

Lentos—Medžio Darbas—Stogam ir Sienom 
Medžiaga 

MODERN MILLWORK .& 
BLDG. SUPPLY CO. 

3004-3006 Archer Avenue 
“Viskas del Statybos” 

Phones -VIBginia 1914-15

Ir Visokis 
IJąrbas prie 
Nainy, kaip iš 
Lauko, itaip 
Vidaus.

Naujos Mados Brick-Siding Išmokėjimai per F. H. A. Paskolas.
Gaukite mūsų žemas kainas ir ap skaičiavimą ph m pirksiant.
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CHICAGOS IR APIELINKES ŽINIOS
Liepia Padėti Protiniai 
Nestipriem Vaikam

Illinois Medikalio Susivieniji
mo nariai kreipia dėmesį dėlei 
negalėjimo gerai mokintis tu- 
liem vaikam. Dr. Krafft, Dr. 
Bert, Dr. Levinson ir kiti, nuro
do, kad protiniai silpniem vai
kam reikia padėti, kaip yra tei
kiama pagelba vaikam fiziniai 

i sergantiem. ___ ....
Nustatyta aiškus faktai, kad 

daug vaikų protiniai yra nestip
rus. Tokius vaikučius reikia iš
tirti, nustatyti jų nesveikumo 
diagnozą ir juos gydyti, visaip 
jiem padėti.

Tie daktarai apskaičiuoja, kad 
per visas Jungtines Valstijas yra 
apie 450,000 vaikų protiniai 
silpnų, bei protiniai nesveikų.

Kiek Chicagos mieste yra to
kių vaikų, nepaduoda smulk-

menų. Bei kad jų yra keli tuks
iančiai, lai nėra abejonės.

Seniau į protines ligas žiūrė
davo kaip į pikto apsėdimą. 
Šiandien į tai visai kitaip žiūri
mą. Dvasinė liga, protinis sune- 
galėjimas turi fizinį nesveikumo 
pagrindą. Kaip reikia žmogų 
gydyti nuo fizinių suncgalėji- 
mų. taip reikia žmones gydyti 
nuo protinio sunegalėjinio.

—Felčerius.

“Mane nuo lokių stebuklų 
atitolink viešpatie.”

Pirmoji spiriasi, argumentuo-

Pasiklausius Mieste
Ir Gatvėj Galima Užgirsti 

Įvairių Dalykų
Einant Milwaukee avė., gir

džiu lietuviškai šneka dvi mo
terys. Ar žinai kurna, kad da
bar Lietuvoj stebuklai?

Antra jai atkerta, kad nėra jo
kių stebuklų, jeigu ką nors su
areštuoja, ar į kalėjimą paso-

KNYGA NAUJOJI LIETUVA
Draugas A. Bimba paruošė labai svarbią knygą 

apie Naująją Lietuvą—

“Naujoji Lietuva Faktų ir Dokumentų Šviesoje”
Tai bus knyga, kurioj rasite visus faktus, kaip Lie

tuvoj buvo nuverstas Smetonos fašizmas, kaip steigėsi 
naujoji tvarka, kas sudarė naująją valdžią, kaip ir kas 
buvo išrinkti į Seimą.

Šioj knygoj rasite nutarimus žemės, bankų, fabrikų, 
miškų ir kitų šalies turtų klausimais. Knygoj telpa ir 
Naujoji Tarybinės Lietuvos Konstitucija.

Knyga bus labai svarbi ir kiekvienam ir kiekvienai 
reikalinga. Ji bus arti 200 puslapių. Greitai bus gatava. 
Literatūros Draugijos kuopoms ir agentams jos kaina 
bus tik 25 centai. Pavienio egzempliorio kaina 35 ct.

Siųskite pinigus ir užsakymus į Literatūros Draugi
jos Centrą:

Ą.L.D.L. D.

apkapojimu, bet apkapojimu 
darbininkam algų, sumažinimu 
jų skaičiaus įvairiuose darbuo
se, ypač tiltų kontroliavimo dar
buose ir lt.

Nušovė Jauną Lietu
vį, Kitą Pašovė

Abu Jauni Vyrai Paėjo

Svarstys Miškų 
Darbininkų Algas

Thomas O’Malley, šios apie-
ateina laiškų, kuriuose nušvie
čiama tenykštė padėtis, bet tų 
laiškų nei ‘Draugas,’ nei ‘Nau
jienos’ netalpina. ‘Vilnyje’ daug 
laiškų telpa iš Lietuvos.”

Tai lokį pošnekį girdėjau ant 
Milwaukee Ave. tarpe dviejų 
moterų.

Užsimušė Jūreivis
iš Brighton Parko linkės algų ir darbo valandų di

rektorius, pirmadienį turės kon
ferenciją dėlei darbininkų algų 
su popieros kompanijom, ku
riom pristatoma medis.

Darbininkai reikalauja, kad 
jiem butų mokamos žmoniškos 
algos prie medžių kirtimo ir jų 
padavimo į dirbtuves, kur ga
minama popiera.

Sekmadienį anksti ryte poli
cija nužvelgė du ypatingus ke
liauninkus vienoj taksoj. Per 
paskutines dvi savaites apie tu
ziną taksimenų apiplėšė.

Du policijos skvadai pradėjo 
vytis taksį prie Washtenaw ir 
23rd si. Policija savo automobi
liais užtvėrė ir turėjo taksime- 
nas sustoti.

Franklin E. Johnson, kuris 
tarnavo Great Lake Naval kem
pėje, nupuolė nuo 300 pėdų auk
ščio radio stulpo ir užsimušė.

“Tai gal kurna neskaitai laik- I 
raščių ir del (o nežinai kas ten 
dedasi ?”

Antroji įtikinėja:
Kurgi čia neskaitysi. Prenu

meruojant “Draugą,” o “Nau
jienas” perkamės ant kampo. 
Bet ten apie Lietuvą jokių ste
buklų mes nerandam.

Viskas ką gali rasti, tai karas, 
baisenybės, vargas, areštai Lie
tuvoj, tai viskas, įtikinėjo ant
roji moteris savo pažystamą. Ji 
pareiškė didelio noro, kad lik 
bolševikus išvytų iš Lietuvos.

Ji nusiskundė, kad jau dabar 
nevierija nei “Draugui”, nei 
“Naujienoms.”

Pirmoji moteris argumentuo
ja, kad daug naujų dalykų yra 
Lietuvoj.

“Mano vyras nusiperka kaip 
kada ‘Vilnį’ ir paskaitom, ką ten 
rašo. Daug įdomių dalykų yral 
iš Lietuvos. Pasirodo, kad visa 
inteligentija su naująja vyriau
sybe. A. Rimka, pirmiau gyve
nęs Bostone, Pronskus, pirmiau 
gyvenęs Chicagoje, abudu dirbo 
prie “Sandaros”, dabar su nau
jąja Lietuvos vyriausybe. Taipgi 
Račkauskas, kuris buvo SLA 
organo “Tėvynes” redaktorius 
su Paleckio vyriausybe. Na, ar 
neslebuklai? Buvę sandariečiai, 
socialistai veikia su naująja vy
riausybe, o čia jų vienminčiai 
sielojasi prieš tą vyriausybę?”

Toliau tarp tų moterų ėjo pa
sikalbėjimas apie Smetonos bu
vusią vyriausybę. Pirmoji iš jų 
nurodė, kad kai Smetona viėš- 

Ipalavo, lai kitų minčių žmonių 
i visai j valdžią neįleido. Kaip su
žinodavo komunistus, lai tuoj 
į kalėjimą, o šiandien Paleckio 
valdžia duoda visiems progos 
dirbti naudingą kraštui darbą.

I Jos pasišnekėjo ir apie radio 
programas ir tų programų ei
goj daromus žinių pranešimus, 
kur pilna visokių melų apie Lie-

B. K.

Marquette Park
Advance Krautuvė

Padaugėjo Trokų 
Aksidentų

Advance Krautuve, kuri ran
dasi du blokai nuo Western av. 
į vakarus ant 63rd st., veda di
delį daiktų išpardavimą. Daiktus 
skelbia išparduoda iki gruodžio 
24 dienos. Kadangi daiktus pasi- 
brėžė išparduoti prieš kalėdas, 
o jųjų turi labai daug, tai vis
ką parduoda vienu trečdaliu nu
mažinę.

Kas nori nusipirkt gražių ir pi
gių rakandų, tai užeikite į Ad- 

[vance Krautuvę, o ten busite pa
tenkinti pirkiniu.

Kalėdinskas Naujam 
Užsiėmime

Po kalėdų, po naujų metų, 
matysime brolį Kalėdlnską- 
Kelly naujam užsiėmime. Jis 
užims Dariaus-Girėno namo ma- 
nadžeriaus vietą. Kalėdinskas 

1 yra sėkmingas biznyje. Jis pir
miau labai gražiai darbavosi ir 
turėjo šaunaus pasisekimo Pro- 

• gress krautuvėje, Bridgeporte. 
Paskutiniais metais sėkmingai 
darbavosi Advance krautuvėje.

Linkiu broliui Kalėdinskui 
■ pasisekimo naujame užsiėmi- 
1 mc. —Kaimynas.

Interstate Commerce Commi
ssion žiniomis, 1939 metais bu
vo daugiau trokų aksidentų ir 
mirtinų nelaimių 39 nuošim
čius, negu 1938 melais.

Tiesa, kad padaugėjo trokų 
kiekis keliuose, daugiau mylių 
nuvažiuota. Tačiau kaip padau
gėjo 25 nuošimčius nuvažiuotų 
mylių, lai aksidentų padaugėjo 
39 nuošimčius.

Dar nėra pilnų davinių už šių 
metų pirmuosius mėnesius, bet 
veikiausia ir šie metai del trokų 
vairuotojų bus blogesni.

Dabar reikia pajieškoti prie
žasčių tom nelaimėm. Aišku, ir 
bus svarbiausia, tai keliai. Bet 
ir kita priežastis ir bene pagrin
dinė, tai vairuotojai perdaug į- 
vargę važiuoja.

Vairuotojam tenka važiuoti 
ilgą kelią, neturi pagelbininko. 
Per nuovargį pailsta alyda, ap
dairumas ir dello yra daugiau 
nelaimių. —Draiverys.

Kaip • policija sako, Kazys' 
Tamkos, kurio pavardę atrado 
ant jo kortelės, tuoj iššoko iš 
taksio ir ėmė šaudyti. Policija 
paleido kelius šuvius ir Ka
zys Tamkos, kuris dar bandė pa
bėgti, gulėjo negyvas.

Kavaliauskui pasisekė pa
sprukti. Jis šoko bėgli į 23rd 
gatvę. Ten bandė slėptis, bet bu-1 
vo policijos šūvių sužeistas iri 
suimtas.

Kazys Tamkos, 20 metų, gy
veno po adresu 4405 S. Artesian 
avė., o S. Kavaliauskas, 21 m., 
2101 S. Millard avė.

Ant jūsų paliepimo 
mus tikslas duoti

jums geriausią ZzZ ) 

patarnavimų ir

ANGLĮ 
West Kentuck Egg $7.70 
Frank. County Egg $7.70

Cosy Home Stoker
ai

su taksais

Roseland Coal Co. 
343 West 107th Place 

Pullman 6776 
TUMONIS ir SUNAI, Sav.

MELROSE PARK

... . ..... ..... —.... Ateinančių Metų
i žinodavo komunistus, tai tuoj *Chicagos Miesto 

Budžetas
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

VILNIES

Sutaisė

VILNIS

KALENDORIUS
1941 METAM

L. JONIKAS ir V. ANDRULIS
Kalendoriuje telpa daug įdomių moksliškų, politinių, 
dailiosios literatūros ir sveikatos klausimais straipsnių. 
Taipgi daug visokių informacijų apie žemę, miestus, • 
tautas, šalis ir tt. Kitaip sakant, “Vilnies” Kalendorius 
yra svarbus metraštis ir informacijų rinkinys. Kalen
doriaus viršelį nupiešė Charles Zis. Kalendorius turi 
160 pūslelių..

Kaina 25 centai kopija.
Visos irganizacijų kuopos siųskite dabar užsakymus. 

Su pradžia gruodžio bus gatavas ir siunlinėsimc.

Padėti Pinigai Kas Mėnesį prieš 11 d., Neš Nuošimtį nuo 1-mos Dienos

Turtas virš- - - - - - - - - - - $5,500,000.00
Atsargos fondas virš - - - $400,009.00
Dabar mokame 314% ųž pa- .xSsLa

dėtus pinigus. Duodam pasko- 
las ant namų 1 iki 20 melų.

Standard
' Federal Savings -giįl

and (
Loan Association of Chicago

JUSTIN MACKIEWICII, Pres.
Vai. 9 iki 4, Ser. 9 iki 12 

Sub. 9 iki 8 vak.
Tel. VlRginia 1141

CHARTERED BY U. S. 
GOVERNMENT 

SAVINGS FEDERALLY 
INSURED

1192 ARCHER AVENUE

Abidvi suliko, kad tiek tų 
programų pranešimams, tiek 
tiems laikraščiams, kurie visaip

Ateinantiems melams Chica- . 
gos miesto biudžetą finansine 
komisija pasiūlė kiek mažesnį, 
negu pernai—$54,500,000. Mi
liūnas dolerių mažiau kaip per-

lys žmonės rašo iš Lietuvos,” 
pareiškė pirmoji moteris. Daug

Apie Vietos Gyvenimą Iš Neto
limos Praeities I

Aną dieną einant gatve pama
čiau “Naujienas.” Pasiėmiau ir j 

{pradėjau vartyti puslapius. Pri
rašyta beveik visi puslapiai apie d 

I Melrose Parką. Matyti jieško 
I biznio. Ten teisybės veik nėra, o 
melų kiek nori. Iš to, kas ten 
buvo prirašyta, tai tiek naudos,' 
kaip iš kiaušinio lukšto.

i Nekuria asmenys baisiai iš
garbinti, išaukštinti. Garbina
ma del to, kad jiems pasisekė

Tarybos finansinė komisija 
aptarė biudžeto sudėtį. Kaip jis 
nustatytas bus patiekta patvir
tinti aklermanų tarybai sausio 
3 dieną, 1911 m.

Tenka pažymėli, kad biudže
tas sumažinta ne didelių algų

niūkūs nei žodelio. Didžiuma

ATMINUS 
BERNARDĄ RASIMĄ 

Mirė Gruodžio (Dec.) 16, 1938
Jau prabėgo 2 metai laiko, 

kaip buvo užduotas man di
džiausias smūgis ir liūdėsis, 
kuomet mirtis atskyrė nuo ma
nęs mano mylimiausią draugą, 
gyvenimo draugą; kartu ir duk
terims, žentams, broliams ir se
seriai buvo užduotas liūdėsis 
netenkant šeimos nario. Tai 
buvo sunkiausias laikas pergy- 
venti. Rodosi, ką tik buvo su 
mumis, kartu džiaugėsi gyve
nimu, dalinomės mintimis ir tt. 
Bet mirtis, kuri nei vienam ne
daro išimties, atskyrė iš mūsų 
tarpo Bernardą Rasimą ir nu
nešė į šaltą kapą, palikdama 
gyvuosius rūpintis gyvenimu ir 
vargais.

Mūsų mylimas, tu jau ilsiesi 
2 metai laiko Lietuvių Tautiš
kose kapinėse. Užbaigei visus 
savo vargus, rūpesčius. Mes 
primename tave ir atsiminsi
me, kol gyvi būsime.
(16) MARY RASIMAS.

Tel. Yards 1651.

Mėsos-Groserio Krautuvė.
3441 S. Morgan Street

Gėlės Mylintiems, 
« Vestuvėms. Ban

ti | jį) L) n kietams, Laidotų
jų Ola v®ms' Papuoši- 

mams
GĖLININKAS
4180 Archer Avenue

Phone LAFAYETTE 5800

John A. Landant
Tavern

Vynas, Likeriai, Geras Alus 
Cigarai ir Užkandžiai.

3538 S. Halsted Street

NETOLIMOS PRAEITIES ATSIMINIMAI
Panevėžys.—1939 m. pradžia. 

Maždaug 8 vai. ryto. Termome
tras rodo 20 laipsnių šalčio. Va
žiuoju lėtai rogėmis keliu Ute- 
na-Za rasai.

kiną. Tikėjau, jog ateis ta lai
minga diena, kai visos skriau
dos bus atitaisytos ir nebus pas 
mus turtingųjų ir vargšų. Pas 
mus toji laiminga diena atėjo,

naudojami.
Tik tą numerį “Naujienų” pa-lį 

skaičius matai su kuo jos eina, 
eina su reakcine buržuazija. 
Kelia tuos asmenis į padanges, 
kurie anais metais yra pasižy
mėję užpuldinėjime ant bedar
bių, kurie demonstravo pirmą Ii 
gegužės.

Užpuolė ir mušė nekaltus

žinia, nekuriu asmenys davė sa-| 
vo automobilius mušeikoms va-j

Netoli Daugelių bažnvlkain.in J1 kUur. .sumušiu, žmones j policijos sto-'
sutikau beeinančius .< vaikus. ““l ‘“"T™ kc'!ur’^. f lj- Ten vėl juo; mušė. Kitus! 
Mokiniai, visi teruiokai. Iš tu '■""?« “r',cl“ ",.r^ * ! darbininkus išvežė j laukus ir 
vaiku liktai vienas buvo šilta ISW".n" “.'“'•adavnnųj ,e„ prim„stus išmetc.
žiemine kepure. Kiti su vasari
nėmis lengvomis kepurėmis. Į 
Kad nesušaltų ausys, vaikai vie-

I na ranka pridengę vieną ausį, gi 
ant kitos užmovę kepurę. Tokiu

I būdu vaikai gynėsi nuo šalčio, 
j į mano klausimą, kodėl jie su 
Į vasarinėmis kepurėmis atsakė, 
jog jų levai neturtingi, mažaže-

I miai ir bežemiai, jie neišgali nu-

pasižadame visas mūsų jėgas bei 
pastangas pašvęsti mūsų bran
giajai socialistinei tėvynei. Vals
tybės pagelba mums dabar pa
siseks aprūpinti kepurėmis visus 
Tarybų Lietuvos dirbančios ma
sės vaikus. T. L.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Nariai Chicagos ir Ciceros Lietuvių Laidotuvių 

Direktorių Associacijos

Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse
Ambulanso Patarnavimas Dieną ir Naktį

Albert V. Petkus
4704 S. Western Ave.

Anthony B. Petkus
1410 S. 49th Ct., Cicero 

TEL. CICERO 2109
6812 S. Western avenue 

Tel. Grovehill 0142Po kiek laiko žmonės rinkosi | 
į tą vietą protestuoti prieš žiau-j 
rainus, prieš nekaltų žmonių | 
sumušimą. Ir vėl užpuolė ant,! 
žmonių. Beveik visi buvo be-i 
darbiai. Sustatė juos prie sie
nos ir iš kulkosvaidžių paleido 
šuvius. Devynis pašovė, lieku-Į

S. P. MAŽEIKA
3319 S. Lituanica Avė.

Antanas M. Phillips
3307 Lituanica Avė.

TEL. YARDS 4908
Lynn, Mass. — Trys kunigai 

reikalavo miesto tarybos suma
žinti leidimus smuklėms, nes ir 
taip jau esama perdaug girtų 
mieste. Girdi, jų pilnos gatvės.

žinai pažeidė.
Bet nejieškokile tų įvykių

[nerašo. “Naujienos” yra reak-i 
einis, fašistų žygius palaikantis, 

Drauge! Ar jau gavai nau- laikraštis.
ją skaitytoją “Vilniai”? Noriu tarti žodį ir apie musų j 

-------------------------------------- i miesto valdžią. Žiūrėkime, kad I
Ireakcininkai negautų galios iri 

....................................... —---- ilvcl. Mes dabar turime gerą val- 
DETROIT, MICH.----džią. Palaikykime tą valdžia.!- « - •• _ ■■ •; - , Detroito Lietuvių Moterų Pažangos |... • . .

j naikintos, kad tik nenukristų jų I Kliubo susirinkimas Įvyks gruodžio 11 Irn,ininkas i”U”U miesto yra' 
' (Dec.) 19 d., 7:30 vai. vak., 4097 Por-i geras žmogus ponas Franziel.
tor St., Detroit, Mich. Bus renkama.., . . . ... • . n •
1941 metams valdyba. Visos narės I * ds,'ui 'didžioj \ta .1. Dalgis,, 
malonėkite dalyvauti. Po mitingo iLaskauski, Larkia ir kili.
bus lošiama bonko. (16cl8) , Knrcsnnnrlenfas iRaštininkė K. Lakomski. 1 Korespondentas. |

Į turinčio ūkininko sūnus. Jo te-

tad jis ir turįs gerą kepurę.
Baigęs pasikalbėjimą pava-L* ------ .

riau arklį ir tęsiau savo kelią. i ~ , ,v i 1,1
Prisiminė kapitalistiniai foku-' Pranešimai is Kitur !"

tai Amerikoje, kur dideles me- --------------------------- - ■■ —■ ■— '<

pilalislai. Bet gi tokie absurdai į 
negali amžinai tęstis, kai vieni 
turi šalti, o kili medžiagas nai-

NAUJŲ METO PASITIKIM UI BAU KIETA S
LIUOSYBĖS SVETAINĖJ 1403 s°- 49th Ct> Cicero> I1L

LACHAWICZ 
ir SŪNŪS

2314 W. 23rd Place
TeL Canal 2515 ir 2516

Skyrius: 42 E. 108th St.
Tel. Pullman 1270 ir 2515

P. J. RIDIKAS
3354 S. Halsled Street

I. J. ZOLP
1646 W. 46th Street

J. LIULEVIČIUS
4348 S. California Ave.

5
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CHICAGOS IR APIELINKES ŽINIOS
Puikus Buvo Civilių 
Laisvių Bazaras
Kongresnianas Pasakė Įtikinan
čią, Išsamią Prakalbą Apie Ap

sigynimą ir Karą

Peoples Auditoriume per tris 
dienas, penkiadienį, šeštadieni 
ir sekmadienį ėjo Civilių Laisvių 
bazaras, surengtas Tarptautinio 
Darbininkų Apsigynimo ir Le
wistown Komiteto.

Garbės nariai buvo Pearl Hari, 
kunigas Knox ir kiti.

Prakalbos baigėsi pusėtinai 
vėlai. Tą vakarą nors biznio ne
daug buvo galima padaryti, bet 
visgi liks nemažai pelno, nes 
žmonės iki vėlumos vaišinosi.

Prelekcija Grožio Klausime

Svarbios moterų mokyklos 
pamokos.

Jau per tūlą laiką veikia 
tuvių moterų mokykla.

lie-

Spėja Italijai
Sunkią Ateitį

Prekiniai Orlaiviai 
Lėksiu 508 Mylių 
į Valandą

Sako, kad Italiją arba turės 
Hitlerio jėgos užimti, arba ji

Dr. Gustav Elgoff, Universal 
Oil Product Co. inžinierius, kal
bėdamas Chicagoj apie orlaivių 
biznį ir transportaciją, pareiš
kė, kad visai netolimoj ateityj

Pirmą bazaro vakarą kalbėjo 
Vito Marcantonio iš New Yor- 
ko. Pirm prakalbų, nuo 6:30 
vai. buvo ilalijoniška vakarienė, 
kurią paruošė graikai ir italai 
darbininkai. Vakarienėj dalyva
vo ir garsusis civylių teisių gy
nėjas Marcantonio.

ši vakarienė buvo simbolas 
graikų Ir italų darbininkų soli
darumo. Ji tuo reikšmingesnė, 
vaizdingesnė, nes šiuo laiku ei
na baisus, naikinantis karas 
tarp Italijos Mussolinio ir Grai
kijos Melaks’o valdžios armi
jos. '

Užkandus ir pasakius trum
pas kalbas prie vakarienės, ina-

šeštadienį taipgi buvo daug 
žmonių bazare. Kalbėjo kuni
gas Knox ir Pear Hart. Abu žy
mus veikėjai, kovotojai už civi- 
les laisves. Daug parduota daik
tų šeštadienio vakarą.

Sekmadienį buvo tautų pro
gramas. Dainos, šokiai ir trum
pos prakalbos ėjo iki vėlumos, 
šį vakarą daugiausia buvo par
duota daiktų, nes bazaras ėjo 
nuo 2 vai. po pietų iki vėlumos.

Pusėtinai lankėsi lietuvių ba
zare per visas tris dienas. Vidu
tiniai pridavė daiktų del bazaro. 
Mes, kaipo tokia didėlė lietuvių 
kolonija galėjome geriau pasi-

Bendrai, Tarptautinio Darbi
ninkų Apsigynimo šisai bazaras

kare, “Vilnies” svetainėje, 3116 
S. Halsted St., įvyks kaip pap
rastai, lietuvių moterų mokyk
la.

Laike lietuvių kalbos pamo
kų mokytoja J. Skeberdytė 
duos prelekcija grožio klausi
me. Nes J. Skeberdytė yra “Be- 
autilion”, tad ji lengvai gali 
duoti daug svarbių patarimų, 
kas mum moterim labai svarbu.

Bukime visos ir drauges pa
kalbinkime. Taipgi nepamirški
te, kad anglų kalbos ir muzikos 
mokytoja Onutė Petrulienė irgi 
turi svarbių klausimų pamokom 
prirengusi.

Bukime visos.
—Anna Marquardt.

labai pasisekusiu.
Bazaro Dalyvis.

Industrinių Darbų 
Pakilimas Chicagoje

Priskaitoma, kad šiuo

kosi į didžiąją auditorijos' salę, 
čia kiiiištinai prisirinko publi-

Ar Važiuojate Naujus 
Metus Patikti į Cicero

tančiai, nes visa publika buvo 
sustojus, nebuvo krėslų. Neku- 
rie net netilpo į salę.

Apart vakaro pirmininko kal- 
. bos ir buvusio kongresmano iš : 

Minnesota Bernard kalbos, prin- 1 
cipalis kalbėtojas buvo Vito ■ 
Marcantonio. Jis pasakė labai 
gražią prakalbą apie šių dienų 
svarbiausius klausimus, apie 
karą ir civilių laisvių gynimą.

Kongresnianas žymėjo, kad 
dabar daug kas kalba, jog Bri
tanija gina demokratiją. Bet 
kas gi palaidojo Ispanijos, Čeko
slovakijos ir visos Europos de
mokratiją jeigu ne tie patys 
Britanijos valdonai? Kasgi pa
galiau davė Hitleriui jėgų, jei
gu ne jie? Taip, tie patys valdo
nai davė Hitleriui jėgą, kad jis 
eitų į rytus, bet, deja, nevyko ir 
kada ginkluotas Hitlerio impe
rializmas pasisuko į vakarus, 
tai Britanijos imperializmui 
tenka riauti. Ar tik dėlto, kad 
eina karas už pasaulio persida- 
lininią ir rinkas tarp dviejų im
perialistinių grupių Amerikos 
žmonės turėtų eiti ir mirti? 
Griausmingais aplodismentais 
publika pritarė kongresmanui.

Arba vėl, Marcantonio nuro
dė: Apsigynimas, del ko? Ar to
dėl, kad apginti kurios nors ša
lies imperializmą? Ne. Mes sto
jam už apsigynimą, bet už ap
sigynimą apginantį Amerikos 
žmonių civiles laisves, darbo li
nijas, amerikoniško gyvenimo 
slandardą, apginant ateivių tei
ses, apginant mažų grupių tei-

Nuo ryt dienos iki naujų me
lų lik dvi savaitės. Sekmadie
niai, kalėdos ir dovanų pirki
mai mirgės jūsų vandentuvėj. Ir 
nejusite, kad jau ir nauji metai. 
O naujus melus linksniai ir sma
giai pasitikti labai svarbu.

Kaip ir pirmiau, taip ir šiemet,

laiku 
Chicagoj yra industrinių darbų, 
bet tiek algomis išmoka, kiek iš
mokėdavo 10 mfetų algai, lai po 
$64,500,000 per mėnesį. Tačiau 
šiuo laiku kur kas žmonių ma
žiau dirba. Mašinos ir skubumas 
tuksiančiam atėmė darbus.

Apsigynimo
Komisijos Pareigos

bus priversta taikytis su An- didieji prekiniai orlaiviai skris 
|po 500 mylių į valandą ir pas- 

--------- kui save trauks keletą prekinių

Kas įdomauja 
Ristynėm

Kas pirmadienis While. City 
ristynių arenoj vyksta ris,tynęs. 
Pradžia 8 vai. vakare.

šį pirmadienį risis airis ir šve
das galijotai, kurie savo ritimo- 
si įdomumu yra žinomi Chica
gos publikai.

Apart įvardintų ristikų. bus 
ir daugiau porų.

Sporto Mėgėjas.

I Manos Daktarai
Dr. A. K. Rutkauskas

GYDYTOJAS
4442 S. Western Avenue i

KASDIENĄ 
Nedaliomis pagal sutarty 1 
Phone Virginia 3316

Britanijos 
kuris turi

DR. V. A. ŠIMKUS 
GYDYTOJOS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
3343 S. Halsted Street 

VALANDOS: 11 iki 12, 2 Iki 4 ir vakaran 
7 Iki 9. Šventadieniais 11 iki 12 ryta 

Tel. Yards 3146
Norman Angell, 

žynius diplomatas, 
Nobel Priką už 
diplomatijoj, kalbėdamas Chi
cagoje pareiškė, kad Italijai at
eina juodos dienos.

Kaip pramatąs padėlį Nor
man Angell, lai Italija negalės 
dabar atsilaikyti prieš atakas, 
kurios eina ant jos Albanijoj iš 
Graikijos pusės, Afrikoj iš Ang
lijos pusės ir Viduržemio juroj, 
iš Anglijos laivyno pusės.

Tas britas diplomatas matąs, 
kad Italija bus prispirta prie sie
nos ir jai teks taikytis su Brita
nija. To išvengti galės tik jeigu 
Hitleris savo spėkas atsiųstų ten 
viską komanduoti.

Norman Angell mano, kad 
Mussolinis greičiau padarys Ita
liją Vokietijos provinciją, negu 
pasiduos taikai su Anglija.

sk la ndy t uvų-gliders.
Jis čia kalbėjo industrinės 

chemijos konvencijoj, kuri turi 
posėdžius Stevens viešbutyj.

Elgoff tą maląs, nes jau da
bar orlaiviai atlieką didelį trans- 
portacijos darbą. Oru transpor- 
lacija bus pigiausia ir grei
čiausia, taip daugelis išsireiškė 
konvencijoj.

Majoras Kelly kalėdų švenčių 
proga sveikina visus laikraščius, 
jų tarpe ir “Vilnį”.

Majoras siunčia linkėjimus 
linksnių kalėdų ir gerbuvingų 
naujų metų.

CLASSIFIED ADS I

Į Vietiniai Pranešimai Į
V. V. LIETUVIŲ MOTERŲ 

SĄRYŠIO POSĖDIS
Vidurvakarinių Valstijų Lietuvių 

Moterų Sąryšio posėdis įvyks trečia
dienį, gruodžio 18 d., 8 vai. vakaro, 
“Vilnies”' Svetainėje, 3116 So. Halsted 
St. Visas moterų kliubų atstoves ir 
Sąryšio Komitetą kviečiame dalyvau
ti laiku. (16-18)

Auditorium
J. Omano 
Vaišių Vakarėlis
porą dienų praleido Chicagoje.

Majoras paskelbė, kad apsigy
nimo komisijos darbas turi eiti

jaunuoliais ir Cicero organiza
cijom rengia naujų metų pasili
kimui šaunią vakarienę Lietu
vių Liuosybės salėje.

Liuosybės svetainėj yra 500 
vietos prie stalų. Kai valgysim 
vakarienę, tai eis puikus prog
ramas—floor show.

Į šį puikų ir labai įdomų pa
rengimą išanksto įžanga 75 et., 
prie durų $1.00.

Už pasidėjinią drapanų ne
reikės mokėti. Nuėmus tą, jum 
už vakarienę, puikų programą 
ir šokius pasitikimui naujų me
tų tik 65 centai.

Pasiskubinkite nusipirkti ti- 
kietą. —Kvieslys.

1. Pastatyti Chicagos industri
jas apsigynimo plano varymui.

2. Gauti Chicagos industri
jom užsakymų atatinkamą kie-

3. Sudaryti dvasinį sentimen
tą del apsigynimo programo.

žymėtina ve kas: kalbamo ap
sigynimo viršūnės veikla taip 
vedama, kad šalį traukti artyn 
karo. Apsigynimas turi būti ap
gynimas civilių laisvių, darbi
ninkų organizacijų ir bendrai— 
gerinimas darbo žmonių gyveni
mo sąlygų.

Taip klausimą stato darbo 
unijos. —S. D.

taimeriai suruošė smagų vakarė
li pereito penkiadienio vakarą, 
“Vilnies” svetainėje. Dalyvavo 
tie vaikinai ir merginos, vyrai ir 
moterys,' kurie veikė su Orma- 
nu dirbant jam prie “Vilnies” 
1933-34 metais.

Dalyvavo apie 30 LDS narių, 
buvusių Susivienijimo narių ir 
lokių, kurie norėtų įstoti į šią 
organizaciją. Iš dalyvavusių pra
mogoje, 6 nauji nariai užtikrin
ta del LDS.

Sekmadienio ryte J. Orman 
išvažiavo į Grand Rapids. Jis ten 
turės keletą susirinkimų su jau
nimu. Pakeliui sustos Detroite, 
Clevelande ir Pitlsburghe. Pitts- 
burghe gyvena Orrnano motušė 
ir sesutės. Ten jis pasimatys su 
savaisiais, o paskui trauks į 
Brooklyną. —Rep.

RESTAURANT
3131 S. Halsted Street

Susiorganizavo 
Komitetas 
Palaikyti Taiką

Neužmirškite
Moterų Mokyklos

Kongresmano Marcantonio 
prakalba padarė gilios įtakos Į 
susirinkusią publiką.

Evanstone įsisteigė komitetas, 
kuris veiksiąs prieš jau seniau 
įsisteigusi Chicagoj komitetą 
Apginti Ameriką Padedant Tal
kininkam.

Amerikos Komitetas, kurio 
tikslas veikti, kad šią šalį išlai
kyti nuo karo, sako ims smar
kiai veikti prieš tuos, kurie 
traukią Ameriką į karą. Komi
teto pirmininke yra Mrs. Melvin 
Z. Bennet.

A. Montvid, M. D. ' 
West Town State Bank Bid. 

2400 West Madison Street
VALANDOS: 1 iki 3 po plettĮ, 8 iki 8 vakar* 

TeL Seeley 7330
Namų Telefonas Brunswick 0597

WHOLESALE FURNITURE 
Urminis Pardavimas Rakandų 

į Mokėdamas cash už rakandus, su- 
1 taupinsi nuo 40 iki 60%. Mes prista
tome bile kur. Pašaukite ar rašykite 
del daugiau informacijų. Vientik na- 
cionaliai žinomi daiktai randasi pas 
mus. ALIŠAUSKAS, Sūnus, 6343 S. 
Western Ave., Chicago, Ill. Phone, 

Rep. 6051. 

DR. STRIKOLTS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 S. Ashland Avenue
VALANDOS: Nuo 2 Iki 4 ir nuo 8 Iki 

vai. vakaro. Nedaliomis pagal sutarty
Ofiso Tel. Yards 4787

Namų Tel. PROspect 193*

Patapkite Barberiu
Išmokiname barberio amato moks

liniu būdu už mažą mokestį. Įmokė! 
reikia tik mažą dalelę, o likusią sumą 
lengvais išmokėjimais. Atsilankykite, 
rašykite arba telefonuokite platesnių 
žinių: INTERNATIONAL BARBER 
COLLEGE, 672 W. Madison St., 
Chicago, Ill. Phone Monroe 5982.

Nauji 
q\ Bunny Bun 

Jf Hamburgeriai

Ir koki Jie 
Geri!

Rep. 0349.

Zade’s Bar
6753 S.Western Av.

hamburgerių, karštų kilbaselių, 
minkštų gėrimų ir namie darytos 
chile.

Naudojam J. V. valdžios par- 
žiurėtą jauteiną dėl Naujo Bunny 
Bun. GEORGE, SAVININKAS

New Bunny Bun
3110 S. Hoisted Street

Telef. Republic .1538.

INTERNATIONAL 
LIQUOR CO.

6246-48 S. California 
Chicago, IB.

Lietuvių didžiausias degti
nės ir vyno sandėlis. Užlai
ko geriausią amerikonišką 

ir importuotą degtinę.

Reikalaukite jūsų tavernui 
Sunny Boy, 4 metų senu
mo, Kentucky degtinės. 
Turtinga, švelni ir labai 
puiki degtinė Taipgi reika
laukit lietuviško Krupniko.

PARDUODAME TIKTAI 
TAVERNAMS

Mūsų Valandos nuo 9 iki 5 
Užsakymai išvežiojami 

sekančią dieną.
FRANK VIZGARD

Pirmadienio vakare įvyks mo
terų mokykla. Mokinamės lietu
vių gramatikos, skaitymo ir ra
šymo. Taipgi mokinamės anglų 
kalbos, skaitymo, rašymo ir mu
zikos.

Visos draugės, kurios intere- 
suojatės prasilavinti, pramokti 
kiek taisyklingiau išreikšti min
tis, parašyti į spaudą, tai lan
kykite musų mokyklą.

Lietuviškai mokina J. Ske
berdytė, angliškai Anna Petru
liene.

Pamokos įvyksta “Vilnies” 
svetainėje. Pradžia 7:30 vai. va
kare. —Petronė.

Automobiliais Už
mušimai Lietuvių 
Apielinkese

Karo Šalininkai 
Renkasi

Per šių metų pirmuosius 10 
mėnesių padaugėjo automobi
liais užmušimai. Ypač padaugė
jimas diktas lietuvių apgyven
tuose warduose.

11 warde 1939 metais užmušė
9 žmones, o 1940 metais—13 
žmonių. 12 warde per 10 mėne
sių užmušė 1939 metais 8 žmo
nes, o 1940 metais per 10 mėne
sių 12 žmonių.

13 warde 1939 metais užmu
šė 20 žmonių, o šiais metais per
10 mėnesių 23 žmones.

Tik 9 warde, kuris apima Ro- 
selandą ir apielinkes, užmuši- 

| nias automobilių nelaimėse ne- 
į padaugėjo.
I Atsargos ir dar kartą atsar- 
Igos vairuojant automobilių.

šį pirmadienį įvyks susirin
kimas komiteto, kuris sako, 
kad padedant Anglijai apgins 
Ameriką.

Susirinkimsa įvyks Palmer 
House.

Kitais žodžiais sakant, susi
rinkimas bus karo šalininkų. 
Pasakos, kad Ameriką apgins, 
apginant talkininkus, yra tuš
čios. Amerikai negresia j olds 
pavojus būti užpultai. Pagaliau, 
jeigu Amerikai reiks gintis, tai 
ji ginsis tiesioginiai, o ne per 
kurias kitas valstybes.

Agitavimas už talkininkus, 
yra agitacija šią šalį įvelti i ka-

Graikų Paradas 
Šį Trečiadienį

—Taikos šalininkas.

Ofiso Tel. VIRginla 0936 
Namų TeL BEVerly 8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso Valandos: 1-3 ir 6-8:30 p. ai 

Nedėliomis pagal sutartį. ,

Phone Yards 5921
Rezidencijos Kenwood 5117

DR. BERTASH 
756 West 35th Street 

(Kamp. Both Ir S. Halsted Sts.)
VALANDOS: 1-3 Ir 6;30 iki 8:30 vakar* 

Rez. 4910 S. Michigan Blvd.

Phones: Grovehill 3111

DR. A. K. BUTKO
LIETUVIS

KOJŲ SPECIALISTAS 
7214 S. Ashland Avenue

Ofiso Valandos: 
nuo 9 ryto iki 9 vakaro

Ofiso Telefonas Lafayette 6868
Namų Tel. Portsmouth 6616

Dr. Marjan S. Swioht
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ.?

4258 Archer Avenue

Į DENTISTAI Į

ONE VEIUAL
RESTAURANT

Vestuvėm, Krikštynom ir Kitokiem 
Bankietam Suteikiam Patarnavimą.
Linksmas Patarnavimas Visiems

Antanas Norkus, Sav.
750 W. 31st St., Chicago, Ill.

Tel. VlCtory 9670

DELLA ŽADEIKIENĖ, Sav.
Penktadieniais Kepta Žuvis, 
Gardus Alus, Skani Arielka, Sal
dus Vynas ir Geri Užkandžiai, 

šeštadieniais Vištiena.

M. KLARO & SON
Kontraktoriai ir
Namų Budavotojai

Statome ir pertaisome bunga
lows dviejų aukštų ir apart- 
mentus; bašnyžias, mokyklas, 
gazolino stotis, garadžius ir 
kitus trobesius.

3117-19-21 S. Parnell Avė.
CHICAGO, ILL.
CALumet 6509

Dr. John Mockus
DENTISTAS

3401 S. Halsted Street 
CHICAGO, ILLINOIS

OFISO VALANDOS: Kasdieną nuo 
9:30 vai. ryto iki 8:30 vai. vak. 

išskyrus seredas._________ ?
Phones: Yards 2246 J

DR. C. Z. VEZEL’S
DENTISTAS 

4645 S. Ashland Avenue 
(«rU 47tk Street)

Valandos: nuo 9 Iki 8 vakarais. Seredty 
pagal sutarti.  ,

Rusų Kooperatyvas 
Chicago, III.

Garantuoja Kokybę, Įvairumą 
ir Produktus Savo Įstaigose

RESTAURANE
(VALGYKLOJ)

Sveika, švari, Rusiška-Ame- 
rikoniška Virtuvė.

Kainos žemos.

Telefonas HEMlock 9252

AMELIA K. JARUSZ
Physical Theraphy & Midwife 

6630 S. Western
Avenue, 

Chicago, Ill. 
VALANDOS: 

nuo 10 ryto iki 
7 vakaro.

Išskyrus šešta
dienius ir sek
madienius, ran
dasi Central Avė. 
Beverly Shores.

Ind.
Telephone ; 

Michigan City 
2799-R3

REGĖJIMAS
Graikai šį trečiadienį rengs 

paradą miesto centre. Parado 
tikslas išjudinti ne tik graikus, 
bei abelnai Chicagos publiką 
aukauti pinigų Graikų Komite
tui pašalpai ntikentėjtįsiem nuo 
karo.

Amerikiečiai graikai imasi, 
kaip aukų rinkimo komitetas 
sako, surinkti $10,000,000.

Paradas įvyks dieną. Eis nuo 
šiaurinės dalies Michigan ave- 
nuo į pietus, paskui La Salle st. 
ir į Board of Trade bildingą, kur 
bus masinis mitingas.

1628 W. Division Street 
Tel. Humboldt 4044

Mėsos ir Groserio
Krautuvė

Visokia Mėsa — Paukštiena 
2051 W. Division Street

PRIIMAM ORDERIUS 
Pokiliams, Parengimams ir

Panašiai

Tel. Brunswick 9468

Gali But Pagerintas
Kartais laikinas vartojimas aki

nių gali jums pagerinti regėjimą 
ant visados.

Atsilankykite pas Dr. K. Nurkat- 
Nurkaitis pataisymui ir pririnki- 
mui akinių, kurie sustiprins ir pa
gerins jūsų akis
DABAR GALIMA ĮSIGYTI AKI

NIUS NUŽEMINTA KAINA
Duodame Pilną Garantiją

BUDRIK
Furniture House

Krautuvė su Mėlynu Frontu 
3409 So. Halsted Street

Tel. Yards 2151

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

Te1- Yards 1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET /

kampas Halsted St. (.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėliomis pagal sutarti. /

VYTAUTAS TARUTIS
ADVOKATAS

3133 S. Halsted Street 
Valandos: 11 iki 2, 4 iki 8 Vai. Vak.

Phone Calumet 6877 
134 N. La Salle Street 

Room 2014 
PHONE: STATE 7572 

3149 S. Halsted Street 
PHONE: VICTORY 2679
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